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Rīkojums par tarifa papildinājumiem pa-

sažieru un sīksaiņu pārvadāšanai ar
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Rīkojums par to, ka Latvijas kredītbanka

bez īpašas pilnvaras stājas slēgto:
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2) Lubānas ražotāju un patērētāju bied-

rības vietā.

Rīkojums par satiksmes ierobežošanu pa
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Pārgrozījumi un papildinājumi likumā par Valsts

aizsardzības fondu.

Likumā par Valsts aizsardzības fondu

(Lik. kr. 1938. g. 99) izdarīt šādus pārgro-

zījumus un papildinājumus:

I. Likuma 3. pantu, 6. panta pirmo daļu

un 9. pantu izteikt šādi:

3. Valsts aizsardzības fonda līdzekļi sa-

stādās no valsts, nekustamas mantas īpaš-

nieku, darba devēju, importieŗu un dzelzs-

ceļu iemaksām, fonda mantas ienākumiem

un labprātīgām iemaksām.

6. Importieri maksā Valsts aizsardzības

fondam 1—2% no importēto preču vērtī-

bas. Procentu likmes, kādas maksā par

atsevišķos muitas tarifa pantos minētām

precēm, un preču vērtības aprēķināšanas

kārtību nosaka finansu ministris.

9. Noteikumos par iemaksu aprēķinā-

šanu, iekasēšanas un izlietoto līdzekļu no-

rēķināšanās kārtību izdod finansu ministris

.saziņā ar valsts kontrolieri un ieinteresēto

resoru vadītājiem.

11. Likumu papildināt ar 5. panta trešo

daļu un 6 1
.

pantu, izteicot tos šādi:

Ministj-u kabinets 1938. g. 24. maijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

5

No darba devēju iemaksām atsvabināti

lauksaimnieki, par kuru strādniekiem slimo

kasēm pienākošās iemaksas un piemaksas

sedz Tautas labklājības ministrija.

6 1
.

Valsts un privātie dzelzsceļi maksā

Valsts aizsardzības fondam 5% no bruto

ieņēmumiem par pasažieru pārvadāšanu.

Personas, kas saņem valsts dzelzsceļu

gada, sezonas un vienreizējas brīvbiļetes,

iemaksā Dzelzsceļu virsvaldei par labu

Valsts aizsardzības fondam līdz Ls 25,—

par biļeti. lemaksu likmes, personas, kas

no iemaksām atsvabinātas, un personas,

kuru vietā iemaksas par dienesta braucie-

niem izdara valsts iestādes un uzņēmumi,

nosaka satiksmes ministris saziņā ar finan-

su ministri un valsts kontrolieri.

Šo pārgrozījumu un papildinājumu 3. un

6 1
.

panti stājas spēkā 1938. g. 1. jūlijā, bet

pārējie izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 27. maijā.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi likumā par sagruvušu būvju savešanu

kārtībā vai nojaukšanu.
Likuma par sagruvušu būvju savešanu

kārtībā vai nojaukšanu (Lik. kr. 1935. g.

166) 1., 4. un 5. pantus izteikt tā:

1. Būves pilsētās, ciemos, bet uz lau-

kiem līdz 500 m attālumā no dzelzsceļa, šo-

sejas, 1. un 2. šķiras zemes ceļiem un ūdens

ceļiem, kuras visumā vai pa daļai, pēc se-

višķas komisijas atzinuma, ir sagruvušas

vai atrodas tādā stāvoklī, ka to lietošana

ir bīstama vai bojā vietas labu izskatu,

būvju īpašniekiem uz komisijas lēmuma pa-

mata jāsaved kārtībā vai jānojauc. Būves

vai tās daļas savešanai kārtībā vai nojauk-

šanai komisija nosaka laiku līdz 3 gadiem.

Būvniecības departamentam ir tiesība ko-

misijas noteikto laiku būves nojaukšanai

vai savešanai kārtībā pagarināt uz laiku,

ne ilgāku par 2 gadiem.

4. Ja 1. pantā minēto būvju īpašnieks

līdz noteiktam laikam nav izpildījis komi-

Ministru kabinets 1938. g. 24. maijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

sijas vai Būvniecības departamenta lē-

mumu un nav būvi vai tās dalu savedis

kārtībā vai nojaucis, tad pilsētas valde vai,

uz apriņķa būvinspektora rīkojumu, pa-

gasta valde būvi vai tās daļu nojauc. No

būvju nojaukšanas iegūtais materiāls pār-

iet pilsētas vai pagasta valdes rīcībā.

5. Ja ienākumi, kas iegūti, pārdodot no-

jauktās būves materiālus, nesedz izdevu-

mus šās būves nojaukšanai un novākšanai,

tad iztrūkstošā suma, bet ne vairāk par

Ls 100,— no katras būves vai tās da-

ļas, piedzenama no būves īpašnieka; tīrais

atlikums izmaksājams īpašniekam. Šinī

pantā minēto piedzenamo sumu iekšlietu

ministris atsevišķos gadījumos var paaug-

stināt līdz Ls 1.000,—.
'

Rīgā, 1938. g. 27. maijā.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Patronāta biedrības normalstatuti.

Apstiprinu. 1938. g. 24. maijā.
Tieslietu ministris H. Ap s ï t s

patronāta biedrības statūti.

I. Biedrības mērķi, pienākumi, tiesības un

darbības apjomi.

1. Biedrības mērķi ir:

1) palīdzēt no ieslodzījuma atsvabinā-

tiem uzsākt godīgu dzīvi, lai atturētu

viņus no jauniem noziedzīgiem noda-

rījumiem;

2) pabalstīt nosacīti pirmstermiņa atsva-

binātos un nosacīti notiesātos to no-

sacījumu izpildīšanā, ar kādiem viņi

pirmstermiņa atsvabināti no ieslodzī-

juma vai arī tiesas piespriestais sods

nosacīti atlaists;

3) palīdzēt ieslodzīto trūcīgām ģimenēm.

2. Biedrības aizgādnībā uzņemami:

1) no ieslodzījuma atsvabinātie, ja viņi
dod cerības uz labošanos;

2) nosacīti pirmstermiņa atsvabinātie un

nosacīti notiesātie;

3) ieslodzīto ģimeņu locekļi, kas atrodas

bezizejas stāvoklī vai kam drar.d

paklīšana.

3. Biedrības pienākumi ir:

1) uzraudzīt aizgādnībā ņemtās perso-

nas un atkarībā no vajadzības un ap-

stākļiem sniegt viņām morālisku un

materiālu pabalstu;

2) rūpēties, lai aizgādnībā ņemtie vestu

godīgu darba dzīvi, nenodotos žūpī-

bai, netiklībai, laiskumam un vispār

nenokļūtu ļaunā sabiedrībā un ļaunos

dzīves apstākļos;

3) palīdzēt viņiem atrast nodarbošanos

un pajumti;

4) pabalstīt viņu izbraukšanu uz dzim-

teni vai pastāvīgu dzīves vietu pēc

atsvabināšanas no ieslodzījuma;
5) palīdzēt viņiem iegādāt vajadzīgos do-

kumentus;

6) palīdzēt viņiem bērnus audzināt un

skolot:

7) palīdzēt vajadzības gadījumā viņus un

viņu ģimenes locekļus ievietot pa-

tversmēs, slimnīcās, mācības iestādēs,

darba mājās, lētos vai brīvos dzīvok-

ļos u. t. t.;

8) izsniegt viņiem naudas aizdevumus

un pabalstus;

9) gādāt viņiem grūtā brīdī pārtiku, ap-

ģērbu, ārsta palīdzību, medikamentus,
darba instrumentus, materiālus un

citus nepieciešamus priekšmetus;

10) uzņemties uzraudzību par nosacīti

pirmstermiņa atsvabinātiem un par

nosacīti notiesātiem, ievācot ziņas

par viņu dzīvi un uzvešanos;

11) ziņot attiecīgām iestādēm, ja šīs

10. punktā minētās personas pārkāpj

tos nosacījumus, ar kādiem viņas

pirmstermiņa atsvabinātas vai arī

viņām nosacīti atlaists piespriestais

sods;

12) piedalīties ar saviem pārstāvjiem ie-

slodzījuma vietu administratīvo ko-

misiju darbībā.

4. Biedrība ir labdarības iestāde un ju-

ridiska persona. Tai ir tiesība iegūt un at-

savināt nekustamus īpašumus, saņemot pa-

balstus, pieņemt dāvinājumus, vākt ziedo-

jumus, sarīkot loterijas, taisīt aizņēmumus

un slēgt dažādus likumā atļautus darījumus

5. Biedrībai atļauts, ievērojot likumā

paredzētos noteikumus, ierīkot aizgādnībā

ņemtām personām patversmes, ēdienu na-

mus, darbnīcas, darba kolonijas un citas

tamlīdzīgas iestādes.

6. Biedrībai ir savs zīmogs ar uzrakstu

„
patronāta biedrība".

7. Biedrība saviem locekļiem izdod

biedru kartes un var ar tieslietu ministra

piekrišanu un sabiedrisko lietu ministra at-

ļauju piešķirt biedriem sevišķas pazīmes

vai žetonus.

8. Biedrība darbojas

un atrodas Tieslietu ministrijas Cietumu

departamenta pārziņā.

9. Biedrības pārvalde atrodas
......

Citās pilsētās,

kur nav patstāvīgu patronāta biedrību, uz

pilnas sapulces lēmuma pamata ar tieslietu

ministra piekrišanu un sabiedrisko lietu

ministra atļauju var atklāt biedrību noda-

ļas.

10. Biedrībai jāpabalsta visas citas Lat-

vijā darbojošās patronāta biedrības, stājo-

ties ar viņām ciešos sakaros. Tāpat no-

dibināmi sakari arī ar dažādām labdarības

iestādēm, kuras varētu veicināt biedrības

nolūkus.

Biedrībai jāatbalsta Tieslietu ministrijas

dienestā esošo sodu izcietušo aizgādņu
darbība.

11. Biedrības darbības gada pārskats

(38. p.) iesniedzams katru gadu līdz 1. ap-

rilim 2 eksemplāros Sabiedrisko lietu mi-

nistrijai un Cietumu departamentam. No-

daļas savus pārskatus iesniedz biedrības

valdei katru gadu līdz 1. februārim. Bied-

rības darbības gads skaitās kalendāra gads.

12. Biedrības statūtus var grozīt vie-

nīgi ar tieslietu ministra piekrišanu.

11. Biedrības sastāvs.

13. Biedru skaits neaprobežots. Par

biedriem var būt abu dzimumu personas.

Biedrībā var iestāties arī iestādes, biedrī-

bas un savienības un līdzdarboties ar sa-

viem priekšstāvjiem.

14. Par biedriem nevar būt: 1) nepiln-

gadīgie, 2) personas, kuras ar tiesas sprie-

dumu sodītas ar pārmācības namu vai

bargāku sodu, vai ar cietumu par mant-

kārīgiem vai pretvalstiskiem noziedzīgiem

nodarījumiem, 3) personas, kuras atrodas

zem tiesas vai izmeklēšanā par šinī pantā

minētiem noziedzīgiem nodarījumiem.

15. Biedri dalās: 1) goda biedros,

2) aktīvos un 3) veicinātājos.

16. Par goda biedriem pilna sapulce uz

valdes priekšlikumu (38. p.) var ievēlēt

personas, kurām ir sevišķi nopelni biedrī-

bas labā.

17. Aktiviem biedriem ikgadus jāiemak-

sā biedrības labā pilnas sapulces noteikta

gada maksa. lestājoties aktīvu biedru

skaitā, nepieciešama 2 goda vai aktīvu

biedru ieteikums.

18. Biedriem - veicinātājiem, kuri ne-

maksā 17. p. minēto gada maksu, jāuz-

ņemas dažādi biedrības uzdevumi un

vispār jāpabalsta biedrības mērķi.

19. Tie aktivie biedri, kuri līdz katra

gada 1. jūlijam nav nomaksājuši iepriekšē-

jā gada maksu, un biedri veicinātāji, kuri

gada laikā izvairījušies no uzliktiem (18. p.)
biedrības uzdevumiem, skaitās kā iz-

stājušies no biedrības. Minētām personām

ir tiesība atkal iestāties biedrībā no jauna.

20. Biedris, kurš ar savu darbību kaitē

biedrības interesēm, uz pilnsapulces lē-

muma pamata (38. p. 2. pk. un 40. p.) iz-

slēdzams no biedrības.

111. Biedrības līdzekļi.

21. Biedrība rod līdzekļus no:

1) biedrībai piederošu kapitālu un ne-

kustamu īpašumu ienākumiem;

2) biedru naudas;

3) ziedojumiem;

4) valsts un sabiedrisko iestāžu pabal-

stiem;

5) savāktām naudas sumām no sarīkoto

izstāžu, priekšlasījumu, koncertu,

priekšnesumu, loteriju u. t. t. ienāku-

miem vai citādā veidā ar attiecīgo

iestāžu atļauju un saskaņā ar pastā-

vošiem noteikumiem;

6) citiem neparedzētiem ienākumiem.

22. Biedrības līdzekļi izlietojami saska-

ņā ar budžetu un pilnsapulces lēmumiem.
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Apspriede Latvijas tirdzniec. un rūpniec. kamerā ar Starptaut. tirdzn.

kameras un Skandināvijas valstu pārstāvjiem 1938. g. 26. maijā.
Latvijas tirdzniec. un rūpniec. kameras

priekšsēdētājs A. Bērziņš atklāja ap-

spriedi, apsveikdams no 7 ārzemju valstīm

ieradušos viesus šādiem vārdiem: „Esiet
sveicināti latviešu zemē! Ar sirsnīgām un

mīļām jūtām mēs gaidījām jūs, ar sirsnīgām
un mīļām jūtām mēs gribam rādīt jums
savu zemi, savu darbu un savu gribu būt

derīgiem locekļiem tautu starpā pie Balti-

jas jūras!" Tad sekoja šāda vācu valodā

teikta runa:

„Man ir tas lielais gods un ari prieks

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības ka-

meras vārdā apsveikt dārgos viesus no

mūsu kaimiņu, mūsu kopējās Baltijas jūras

zemēm Zviedrijas, Somijas, Dānijas,
Igaunijas, Lietavas un ari no Starptautis-
kās tirdzniecības kameras. Ja ielūgumus

uz šo sanāksmi jūs esat saņēmuši no Latvi-

jas tirdzn. un rūpn. kameras, tad es gribu

jums apliecināt un lūdzu man ticēt, ka visa

mūsu tauta, visa sabiedrība jau šodien sir-

snīgi sveicina mūsu zemē. Esat visi sir-

snīgi sveicināti!

Viens tas apstāklis, ka mēs šodien te

esam sapulcējušies no dažādām valstīm,

vēl gan nepiešķir šai mūsu sanāksmei tās

īpašo vērtību un svaru. Bet pēc manas

pārliecības gan tas apstāklis, ka mēs esam

te sapulcējušies pārstāvji no tautām, ku-

ras vieno Baltijas jūra. ir zīmī-

gākais šai sanāksmei. Ir savādi! Baltijas

jūra vēstures gaitās ir bieži bijusi ķildu

priekšmets, bet par šo jūru nekad nav

strīdējušās tās tautas, kas ap to dzīvo. Cik

tāļu mūsu skats sniedzas atpakaļ vēsturē,

jūra mūs pastāvīgi ir vienojusi

mierīgam, konstruktīvam dar-

bam. Ir bijuši gan laikmeti, kad vienai vai

otrai no mūsu tautām rokās atradusies no-

teicošā vara šajās zemēs, bet šī vara aiz-

vien ir izlietota mierīgam savas zemes stū-

rītī dzīvojošo tautu materiālās un garīgās

kultūras celšanas darbam. Pēc sava rak-

stura mūsu tautas uzrāda loti lielas īpat-

nības, bet taisni savā dažādībā mēs esam

bijuši aizvien viens otram interesanti, mēs

neesam viens otram apnikuši un, galve-

nais, mēs neesam nekad bijuši viens pret

otru neiecietīgi. Un ja mēs te šodien sē-

žam, tad es gribu liecināt, ka mūsu tautu

dzīve un savstarpējās attiecības pagātnē
ir bijušas tādas, ka šodien mums nav kauns

savstarpēji acīs skatīties, mums nav vaja-

dzīgs arī nosarkt.

Ja mierīgā sadarbība starp mūsu tautām

pagātnē un arī tagadnē skar visdažādākos

garīgās un materiālās kultūras laukus, tad

atļaujat, augsti godātie kungi, manos tā-

lākos izteicienos jau pieskārties tikai mūsu

saimnieciskās sadarbības lau-

kam.

No še sapulcētām mūsu valstīm Latvija,
Lietava un Igaunija bija pasaules karā
smagi izpostītas un pašu šo tautu piede-

rīgie brīžam izkaisīti tālu pa plašo pasauli.
Ja pec kara vispār dienas kārtībā bija jau-
tājums par kara postījumu novēršanu un

dzīves atjaunošanu, tad jau pieminē-
tās Baltijas jūras austrumu
piekrastes zemēs latviešu, lie-

tuvju unļgauņu tautas bija tās,
kas uzņēmās atbildību par šī
zemes stūrīša atjaunošanu, šo

atbildību tās uzņēmās ne jau pēc speciāliem

līgumiem, bet gan faktiski visas starp-

tautiskās sabiedrības, starptautiskās saim-

niecības priekšā. Un šo darbu, ko

bijām uzņēmušies, mēs esam veikuši. Mūsu

zemes nav bagātas ar zeltu un sudrabu, bet

mūsu zeme, ja to mīl, mīl arī mūs, tā dod

mums dienišķo maizi un pajumti. Un mēs

mīlam šo zemi, tāpat kā mūsu senči, kas

te gadusimtus dzīvojuši, ir šo zemi mīlējuši

un tāpēc šī zeme mūs uztur.

Pasaules saimnieciskās krīzes gados

tautsaimnieciskā literatūrā, starptautiskās
konferencēs u. c. dzīvi iztirzāts un daudz

teikts par autarķijas, norobežo-

šanās vai arī starptautisko

saimniecisko politiku. Lai man

būtu atļauts dažos vārdos izteikt savas do-

mas šajā jautājumā.

Pēc kaŗa postījumu novēršanas, pēc tam,

kad mēs bijām stājušies pie savas nacio-

nālās saimniecības celšanas, mums patie-

šām arī bieži nācās sadurties ar šo jautā-

jumu. Un tā teze, kādu mēs esam izkrista-

lizējuši, ir tāda, ka veselīgai starptau-
tiskai sadarbībai ir nepiecie-

šama stipra nacionāla saimnie-

cība. Pašos pēdējos gados, pateicoties
tai iekšpolitiskai stabilitātei, kādu nodibi-

nāja mūsu tagadējais Valsts Prezidents
Dr K. Ul m a n i s. Latvijai ir izde-

vies visas dzīves nozarēs, se-

višķi banku, tirdzniecības un

rūpniecības nozarēs, nostipri-
nāt savu nacionālo saimniecī-

bu. Bet cik tas ir ievērojami stiprinājis
arī musu stāvokli starptautiskā saimnie-
cība! Mes esam kļuvuši interesantāki
klienti, mes ar katru dienu aizvien vairāk

esam nostiprinājuši solīdas tirdzniecības
metodes, mūsu pirkšanas spējas ir vairo-

jušas. Un arī tīri idejiski mums ir licies

nepieciešami un ar lielu prieku mēs esam

strādājuši pie starptautiskai tirdzniecībai in-

teresējošiem jautājumiem. Es esmu sevišķi

priecīgs, ka varu to liecināt mūsu tik ļoti

cienīto Starptautiskās tirdzniecības kame-

ras prezidenta Th. J.Watsona un generalsek

retara P. Vasēra (P. Vasseur) kungu klāt-

būtnē, jo atklāti un bez šaubīšanās mēs aiz-

vien e.sam uzsvēruši Starptautiskās tirdz-

niecības kameras kā starptautiskās tirdz-

niecības un vispār saimniecības jautājumu

kārtotājas iestādes lielo nozīmi. Latvijas

nacionālā Komiteja nekad gan nav pārvēr-

tējusi savu specifisko svaru šās starptau-

tiskās organizācijas darbā, bet par vienu

jūs, augsti godātie kungi, varat būt pār-

liecināti, par to, ka mēs esam bijuši uzti-

cīgi jūsu mērķa līdzcīnītāji. Lai man būtu

atļauts pateikties arī Starptautiskai tirdz-

niecības kamerai par to labvēlību, kādu tā

izrādījusi iepretim Latvijas nacionālai ko-

mitejai.

Pēc manas pārliecības veselīga un uz

drošiem pamatiem būvēta starptautiskā
saimnieciskā kopdarbība var nodibināties

tikai starp valstīm, kas čaklā darbā izvei-

dojušas savu nacionālo saimniecību, t. i.

starp tautsaimnieciski līdztiesiskiem sub-

jektiem. Ir tiesa, ka arī starptautiskā
saimniecība pati par sevi ir zināmā mērā

integrāla vienība, kuras interesēs dažreiz

būtu ar līgumiskiem vai citādiem paņē-

mieniem ierobežot nacionālo saimniecību

suverenitāti, bet šādi ierobežojumi būtu

attiecināmi uz visiem, un starptautiskās
saimniecības izveidošanas centieni nekādā

gadījumā nebūtu identificējami ar pagai-
dām vājāko tautu pakļaušanu stiprākām.

Mūsu mīļie viesi, izejot no šādiem ma-

niem atļaujat man uzsvērt arī

to prieku, ar kādu es personīgi esmu vē-

rojis un ar kādu visa mūsu tauta ir vēro-

23. Visas biedrībai ienākošās sumas

pēc savas būtības dalāmas pamata un rī-

cības kapitālos.

24. Pamata kapitālu sastāda: 1) biedru
naudas 1° o atskaitījums un 2) ziedojumi,

kurus ziedotāji nevēlas, lai tos izlietotu

tekošām vajadzībām. Visas pārējās su-

mas. kā arī pamata kapitāla procenti
ieskaitāmi rīcības kapitālā.

25. Biedrības pamatkapitāls pārvēršams
valsts vai valsts nodrošinātos vērtspa-

pīros.

26. Noteiktiem nolūkiem ziedotās su-

mas izlietojamas tieši pēc ziedotāju novē-

lējuma.

27. Biedrības valde atbildīga par vi-

siem biedrības līdzekļiem.

IV. Biedrības pārvaldība.

28. Biedrību pārvalda: 1) biedrības

priekšnieks, 2) biedru pilnsapulce, 3) valde

un 4) revīzijas komisija.

29. Par biedrības pārvaldes amatperso-

nām nevar būt: 1) ārzemnieki, 2) personas,

kuŗu pastāvīgā dzīves vieta ir ārzemēs,

vai kas uzturas ārzemēs nepārtraukti ilgāk

par 3 mēnešiem vai gada laikā ilgāk par

6 mēnešiem kopā.

Par revīzijas komisijas locekļiem nevar

būt personas, kas ar biedrības priekšnieku,

pārējiem valdes locekļiem vai biedrības

dienestā pieņemtiem atbildīgiem darbinie-

kiem ir radniecībā vai svainībā līdz 3. pa-

kāpei vai laulībā.

30. Biedrības vēlētās amatpersonas par

savu amata pienākumu izpildīšanu nevar

saņemt atalgojumu no biedrības līdzekļiem.

Izņēmumi pielaižami vienīgi ar Sabiedrisko

lietu ministrijas piekrišanu.

31. Pilnsapulces, valdes un revizijas ko-

misijas lēmumi obligatoriski jāieraksta

īpašā protokolu grāmatā. Protokolus pa-

raksta attiecīgie sēžu vadītāji un protoko-

listi
-

sekretāri.

a) Pilnsapulce.

32. Pilnsapulces ir kārtējas un ārkār-

tējas.

33. Pilnsapulces sasauc biedrības valde:

kārtējas ne mazāk kā vienu reizi gadā,

ārkārtējas pēc vajadzības uz valdes lēmu-

mu vai uz Cietumu departamenta vai re-

vizijas komisijas pieprasījumu un arī uz

Vs to goda un aktivo biedru rakstisku pie-

prasījumu, kuri dzīvo tanī pilsētā, kur at-

rodas biedrības pārvalde.

34 Pilnsapulcē apspriežami tikai šajos

statūtos paredzētie jautājumi.

35. Uzaicinājumi un pilnsapulces dienas

kārtībā apspriežamie jautājumi 7 dienas

iepriekš jāizsludina laikrakstos vai arī jā-
izsūta biedriem personīgi.

36. Pilnsapulce ir pilntiesīga, ja tajā

ieradušies '/», dzīvojošu

biedru, bet ne mazāk kā 17.

37. Pilnsapulci atklāj biedrības priekš-

nieks, pēc kam sapulce no sava vidus izvēlē

sapulces vadītāju, par kuru nevar būt val-

des vai revīzijas komisijas loceklis.

38. Pilnsapulces uzdevums ir:

1) ievēlēt biedrības priekšnieku, goda

biedrus, valdes un revīzijas komisijas

locekļus un viņu kandidātus;

2) izslēgt no biedrības biedrus, kuru dar-

bība ir kaitīga un runā pretim biedrī-

bas mērķiem;

3) noteikt biedru maksas;

4) izskatīt un apstiprināt biedrības dar-

bības gada pārskatus, sakarā ar re-

vīzijas komisijas ziņojumiem;

5) izšķirt jautājumus par biedrības no-

dalu un dažādu iestāžu atklāšanu un

slēgšanu;

6) izšķirt jautājumus par nekustamu īpa-

šumu iegūšanu un atsavināšanu un

aizņēmumu noslēgšanu;

7) apstiprināt valdes, revīzijas komisi-

jas un biedrības nodalu un iestāžu

instrukcijas un noteikumus;

8) izšķirt jautājumus par biedrības sta-.

tutu grozīšanu un papildināšanu un

biedrības slēgšanu;

9) izšķirt vispār visus jautājumus, kuri

pārsniedz valdes kompetenci un ku-

rus iesniedz valdes, revīzijas komisija

vai arī biedri caur valdi pilnsapulces

izšķiršanai.

39. Jautājumi pilnsapulcē, izņemot 40. p.

minētās lietās, izšķirami ar vienkāršu klāt-

esošo goda un aktivo biedru balsu vairā-

kumu. Katrs biedris var balsot tikai

personīgi. Lēmumi pieņemami, balsojot

„par" vai „pret"; atturējušās balsis līdzi

nav skaitāmas. Ja balsis dalās līdzīgās

dalās, tad sapulces vadītāja balss izšķi-

roša. Biedriem-veicinātājiem pilnsapulcēs

ir padomdevēju balsstiesības.

40. Jautājumu izšķiršanai par biedrības

slēgšanu, par statūtu grozīšanu un papil-

dināšanu, par biedrības nodalu un iestāžu

atklāšanu un slēgšanu, par nekustamu īpa-

šumu iegūšanu un atsavināšanu, par aizņē-

mumu noslēgšanu un par biedru izslēgšanu

vajadzīgs ne mazāk kā -U klātesošo goda

un aktivo biedru balsu vairākumu.

41. Visus jautājumus pilnsapulce izšķir

atklāti balsojot, bet uz 5 biedru pieprasī-

jumu balsošana notiek aizklāti.

b) Valde.

42. Valde sastāv no biedrības priekš-

nieka, kas reizē ir arī valdes priekšsēdē-

tājs, un 8 locekļiem, kurus ievēlē pilnsapulce

uz 3 gadiem no goda vai aktivu biedru

skaita. No valdes katru gadu izstājas

Vi locekļu. No valdes pirmā gadā izstā-

jas 3 locekļi, otrā gadā 3 locekļi; valdes

locekļu izstāšanās nosakāma ar lozēšanu,

bet turpmākos gados pēc pilnvaru iz-

beigšanās; biedrības priekšnieks nepieda-

lās lozēšanā. Izstājušos locekļus var atkal

no jauna ievēlēt valdē.

43. Pilnsapulce katru gadu ievēlē 3 kan-

didātus uz valdes amatiem to valdes lo-

cekļu vietā, kuri izstājas no valdes pirms

viņu pilnvaru notecēšanas. Kandidāts pa-

liek amatā līdz tam laikam, līdz kuram

bija ievēlēts izstājies valdes loceklis.

Kandidātu priekšrocību nosaka pie viņu

ievēlēšanas nodotais balsu vairākums.

44. Valde katru gadu no sava vidus

izvēlē valdes priekšsēdētāja biedri, kas ir

biedrības priekšnieka vietnieks, kasieri un

sekretāru, bet vajadzības gadījumos arī

sekretāra palīgu.

45. Biedrības priekšnieks vada biedrī-

bas darbību saskaņā ar likumu, statūtiem

un biedru pilnsapulces lēmumiem un pār-

stāv biedrību uz ārieni bez sevišķas piln-

varas.

46. Valdes sēdes sasauc pēc sava ie-

skata vai arī uz 2 valdes locekļu pieprasī-

jumu, vismaz reizi mēnesī, un sēdes vada

biedrības priekšnieks vai viņa uzdevumā

viņa biedris.

47. Uz valdes sēdēm biedrības priekš-

nieks var uzaicināt ar padomdevēju balss-

tiesībām biedrības goda biedrus, kuri par

to izteikuši savu vēlēšanos, sodu izcietušo

aizgādņus, kā arī citas atsevišķas perso-

nas, kuru piedalīšanos valdes sēdēs bied-

rības priekšnieks atrod par vēlamu.

48. Valdes sēdēs jābalso atklāti un no

balsošanas nevar atturēties. Valdes lē-

mumi pieņemami ar klātesošo locekļu balsu

vairākumu, un tie uzskatami par pieņem-

tiem, ja balsu vairākumā ietilpst sēdes

vadītāja balss.

49. Valdes uzdevums ir:

1) rast ceļus biedrības līdzekļu vairoša-

nai un viņas mērķu pilnīgai sasnieg-

šanai, kādam nolūkam valde var no-

organizēt īpašas komisijas un komi-

tejas, kas darbojas uz valdes izstrā-

dāto un pilnsapulces apstiprināto in-

strukciju pamata;

2) pārzināt biedrības īpašumus, kapitā-
lus un iestādes;

3) pārbaudīt ne mazāk kā vienu reizi

mēnesī biedrības sumas;

4) uzņemt jaunus aktīvos biedrus un

biedrus-veicinātājus (17. un 18. p.);

5) likt priekšā pilnsapulcei goda biedru

ievēlēšanu un biedru izslēgšanu (16.

un 20. p.);

6) vest biedru sarakstus, raudzīties uz

kārtīgu biedru gada naudas iemaksu

un izslēgt no sarakstiem tos aktīvos
biedrus, kuŗi laikā nav nomaksājuši

gada maksu, un biedrus-veicinātājus,

kuri gada laikā izvairījušies no uz-

liktiem biedrības uzdevumiem (19. p„);

7) uzaicināt biedrus piedalīties valdes

darbvedībā un uzņemties aizgādnībā

ņemto personu uzraudzību un citus

biedrības uzdevumus;

8) ievākt ziņas par personām, kuras
lūdz biedrības pabalstu, un raudzīties,

lai izsniegtos pabalstus pienācīgi
izlieto;

9) reģistrēt biedrības aizgādnībā ņema-

mos nosacīti notiesātos un nosacīti

pirmstermiņa atsvabinātos un ievākt

ziņas par viņu uzvešanos;

10) ziņot attiecīgām iestādēm par to no-

sacījumu pārkāpumiem, zem kādiem

9. punktā minētām personām pie-

spriestais sods ir atlikts vai pilnīgi

atlaists;

11) lūgt attiecīgās iestādes piešķirt aiz-

gādnībā ņemtām personām dažādus

likumā atļautus atvieglinājumus;

12) pieņemt un atlaist biedrības iestāžu

darbiniekus un raudzīties, ka viņi

pienācīgi izpildītu savus pienākumus;

13) sasaukt pilnsapulces un izpildīt viņas

lēmumus;

14) sastādīt un iesniegt pilnsapulču ap-

stiprināšanai sumu apgrozījumu ap-

rēķinus un biedrības darbības un lī-

dzekļu pārskatus;

15) iepriekš izstrādāt visus pilnsapulcēm

iesniedzamos jautājumus, tanī skaitā

ari visas instrukcijas un noteikumus;

16) iesniegt attiecīgām iestādēm pār-

skatus par biedrības darbību;

17) kārtot biedrības sarakstīšanos ar

attiecīgām iestādēm un amatperso-

nām;

18) izsniegt vajadzības gadījumā atse-

višķiem valdes locekļiem attiecīgas

pilnvaras.

50. Valdes priekšsēdētāja biedris iz-

pilda biedrības priekšnieka amatu viņa

prombūtnes vai slimības gadījumos un, ja

biedrības priekšnieks atteicies no amata

vai miris, līdz.pirmai biedru pilnsapulcei

51. Biedrības kasieris izdara visas nau-

das un mantību operācijas.

52. Sekretārs pārziņa biedrības darb-

vedību un raksta valdes sēžu un pilnsa-

pulču protokolus.

53. Lai iepazītos ar atsvabināmo per-

sonību un viņu vajadzībām, valdei ir at-

ļauts no sava vai no goda un aktīvo biedru

vidus izvēlēt sevišķas personas ieslodzīto

apmeklēšanai. Šo izvēlēto personu sa-
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jusi lielo progresu jūsu zemēs. Mēs esam

pārliecināti, ka tas vēl tālāk nostiprinās sa-

darbības saites starp mūsu valstīm. Un

beigās, lai atļauts man izteikt arī cerību,

ka arī šī mūsu sanāksme nebūs bez nozī-

mes mūsu tautu sadarbības laukā."

Pēc kameras priekšsēdētāja A. Bērziņa

runāja Starptautiskās tirdzniecības kame-

ras prezidents T. Watsons no Ziemeļame-

rikas Savienotām Valstīm. Viņa angļu va-

lodā teiktai runai šāds saturs:

„Es vēlos pateikties Latvijas Nacionālās

Komitejas priekšsēdētājam un locekļiem

par sirsnīgo saņemšanu. Ar dziļu interesi

iepazinos ar progresu, kādu uzrāda jūsu

valsts. Sevišķi mani ieinteresēja jūsu

lauksaimniecības izveidošana, daudzās jau-

nās mājas, kas uzceltas pēdējos gados, un

mērķu vienprātība, kādu novē-

roju visos jūsu ļaudīs, ar kuriem esmu sa-

stapies.

Mērķu vienprātība ir tā, kas nostiprina

valdību un paceļ visu šo ļaužu dzīves lī-

meni un laimi, neskatoties uz to, kādu stā-

vokli viņi ieņem dzīvē.

Apsveicu visas nācijas, kas reprezentē-

tas šinī kbo kaimiņu konferencē un sastāv

no valstīm, kas atrodas pie Baltijas jūras.

Es zinu, ka jūsu sanāksmes dos panākumus
visām valstīm, kas tanīs piedalās, un nā-

kotnē tie pavairosies.

Ja ļaudīm ir iespēja satikties, pārspriest
un saprast vienam otra problēmas, tad

bailes, aizdomas un nesaprašanās tiek no-

skaidrotas, un izpalīdzīga sadarbošanās

stājas to vietā. Valstīm, kuras šeit repre-

zentētas, ir tik daudz kopīga, ka jūsu no-

domiem jāvaiņagojas panākumiem. Jūs
radiet labu priekšzīmi citu nāciju grupām
tam seko».

Ka Starptautiskas tirdzniecības kameras

priekšsēdētājs un Karnegi starptautiskā

miera fonda pārvaldes loceklis, personīgi

esmu dziļi ieinteresēts visā, ko dara, 1a i

veicinātu dažādu nāciju la-

bāku saprašanos. Jūsu priekšsēdē-

tājs runāja par saimniecisku sadarbību.

Saimnieciskā sadarbība ir svarīga tautas

mērogā un arī starp tautām. Ja tautas

rūpniecības, tirgotāju, finansu un izglītības

grupas sadarbojas lielā saskaņā, lai sa-

sniegtu kopīgu mērķi, šīs tautas saimnie-

ciskā stabilitāte un progress ir nodroši-

nāti.

Ja tautu grupas satiekas, kā jūs to dariet

šeit Baltijas valstīs, viņu tautsaimnieciskai

stabilitātei jāatstāj zināms iespaids uz vi-

sas pasaules stabilitāti. Pasaule sastādās

no tādām pašām tautsaimnieciski savstar-

pēji atkarīgām grupām, kā šī. Viņām ir

daudz kā kopēja, jo viņas visas sastādās

no personām un ideāliem, tieksmēm un vē-

lēšanos dzīvot pilnīgākas, bagātākas dzī-

ves. Ar saimniecisku sadarbību mēs da-

rām pieejamu vairāk ļaudīm pirkt un ņemt

dalību labās lietās, kuras pasaule sagādā,

celt nacionālo un personīgo drošību un vei-

cināt individuālo un nacionālo kultūru un

progresu. Mums vajadzīga lielāka sapra-

šanās un iecietība mūsu satiksmē ar citiem,

ne tikai mūsu pašu valstīs, bet arī ārpus

tām. Mēs, kas ņemam dalību starptautiskā

tirdzniecībā, saprotam, ka tirdznieciskas

saites tuvina vienu tautu otrai, tāpat kā

pastāvīga satiksme ar mūsu biedriem mūsu

dažādos dzīves ceļos rada saprašanos,

draudzību un uzticību.

Tagad arvien lielākā skaitā un arvien

vairākās valstīs veikalnieki ir izpratuši, ka

viņiem jāturas kopā, lai kopīgiem speķiem

stāvētu par viņu kopīgiem jautājumiem.

Tirdzniecības kamera ir izcilus šīs kustī-

bas organizēta izteiksme. Tie no mums,

kas starptautiski sadarbojas ar Starptau-

tiskās kameras starpniecību, ir pārliecinā-

ti, ka tā ir mūsu spēcīgākais līdzeklis pa-

saules saimniecības pārveidošanas un pa-

saules miera veicināšanai. Kā veikalnieki

mēs esam ieinteresēti mierā, jo mēs zinām,

ka miers atmaksājas. Mēs zinām, ka ja

preces un pakalpojumi iet pāri robežām,

tad nav paredzams, ka armijas to darīs.

Pasaules saimniecisko un politisko grū-

tību vidū, es ticu, ka ir nepieciešams, ka

vadošie saimnieciskie darbinieki patur

skaidru galvu, optimistisku vn konstruk-

tīvu pārskatu par lietām. Mēģināsim mūsu

prātus koncentrēt, ar apņemšanos pārva-

rēt mūsu grūtības. Tas ir tas gars, kādā

strādā Starptautiskā tirdzniecības kamera.

Pagājušo nedēlu piedalījos Starptautis-

kās kameras 57. padomes sanāksmē, kuru

noturēja Parīzē. Rūpniecības, finansu, zi-

nātniskie un izglītības pārstāvji no 32 val-

stīm apsprieda plānus speciālu studiju tur-

pināšanai par labāku tirdzniecisku attiecī-

bu attīstību starp tautām. Visi piekrita,

ka pasaules tirdzniecība nepieciešama ci-

vilizācijas turpināšanai.

Mēs zinām, ka daudzās nepieciešamās

reformas starptautiskā saimnieciskā struk-

tūrā jāizdara saskaņoti, lai tās varētu iz-

doties. Tās ir savstarpīgi atkarīgas, tāpat

kā savstarpīgi atkarīgi ir ļaunumi, kurus

ar tām grib labot. Starptautiskā kamera

ir bijusi pionieru organizācija, kas darbo-

jas jau gandrīz 20 gadus, lai palielinātu

starptautisko tirdzniecību. Daudzi no jums

personīgi pazīst šo darbu un piedalās tajā.

Šajā sanāksmē reprezentēto valsts Nacio-

nālo komiteju sadarbība ir neatsverama

kameras dzīvē.

Kungi, atjaujiet man jums sirsnīgi pa-

teikties par silto viesmīlību, kādu man šeit

parādīja. Ir liela priekšrocība un garīgs

baudījums apmeklēt šo konferenci, un es

zinu, ka mēs iegūsim daudz laba no tās".

Pēc tam Starptautiskās tirdzniecības ģe-

nerālsekretārs P. Vasērs (no Francijas)
runā par Starptautiskās tirdzniecības ka-

meras nozīmi un beidz savu runu, novēlē-

dams Starptautiskās tirdzniecības kame-

ras vārdā klātesošo pārstāvju valstīm lai-

mi, mieru un labklājību. Latvijas Nacio-

nālā komiteja esot gan viena no visjaunā-

kām, bet ļoti aktiva Starptautiskā tirdzn.

kameras darbā.

Pēc Somijas, Dānijas, Lietuvas, Zviedri-

jas un Igaunijas delegāciju-pārstāvju ru-

nām, Latvijas tirdzniecības un rūpniecības

kameras priekšsēdētājs A. Bērziņš izteica

viesiem sirsnīgu paldies par laipniem, pa-

mācošiem un pacilājošiem vārdiem, aizrā-

dīdams, ka še sanākušajiem saimnieciskās

dzīves [audīm vajadzīgs miers, kā darbī-

bas priekšnoteikums, vajadzīga morāle,

kas nodrošina godīgu spēli (fairplay).
„Dārgākais, pēc kā mēs sirsnīgi cenšamies,

ir uzticība Baltijas jūrai, uzticība starp

tautām, kas apdzīvo šīs jūras krastus, uz-

ticība mūsu vēsturei, mūsu vīra gods, kas

mums nodrošina iespēju mierīgi apstrādāt

šo zemes stūri uzticībā un cieņā pret sa-

viem kaimiņiem.

Un ja Dievs tā grib, un ja mēs tā gribam,

tad tā jābūt un tas tā būs.

Dievs, svētī šīs zemes!"

raksts iesniedzams katra gada sākumā

Cietumu departamentam apstiprināšanai.

Biedri, kuriem Cietumu departaments at-

ļāvis apmeklēt ieslodzītos, saņem personī-

gas atļaujas, kuras jāuzrāda cietuma ad-

ministrācijai. Tāpat valde izrauga no sava

vai aktivo biedru vidus vienu pārstāvi un

viņa vietnieku katras ieslodzījuma vietas

administrativā komisijā, paziņojot viņu

vārdus Cietumu departamentam.

c) Revīzijas komisija.

54. Biedŗu pilnsapulce katru gadu ievēlē

revīzijas komisijā 3 locekļus un saskaņā

ar šo statūtu 43. p. 2 kandidātus. Revī-

zijas komisijā ir komisijas priekšsēdētājs,

viņa vietnieks un sekretārs. Valdes un

revīzijas komisijas locekļu amati nav ap-

vienojami.

55. Revīzijas komisijas uzdevums ir:

1) periodiskas un piepešas biedrības sumu,

īpašumu un grāmatu revīzijas; 2) biedrības

iestāžu darbības uzraudzība; 3) biedrības

darbības pārskatu iepriekšēja pārbaudīša-

na; 4) dažādu pilnsapulces uzdevumu iz-

pildīšana, kuri attiecas uz biedrības dar-

bības uzraudzību un dažādu nolaidību no-

vēršanu.

56. Visas revīzijas komisijas atsauk-

smes un atzinumi jāievieto gada pārskatā.

V. Biedrības nodaļas.

57. Nodaļas darbojas uz šo statūtu un

/sevišķas instrukcijas pamata, kuru ap-

stiprina biedrības pilnsapulce un tieslietu

ministris.

58. Nodaļai nav tiesības iegūt nekusta-

mus īpašumus.

59. Nodaļas biedru skaits nevar but

mazāks par 12.

60. Nodaļu pārvalda: 1) pilnsapulce.

2) valde un 3) revīzijas komisija.

61. Nodaļas valde sastāv no 6 locek-

ļiem: valdes priekšsēdētāja, viņa vietnieka,

kasiera, sekretāra un 2 locekļiem un

2 kandidātiem.

62. Nodaļas slēgšanas gadījumā visi

viņas īpašumi pāriet biedrības īpašumā.

VI. Biedrības slēgšana.

63. Biedrība slēdzama: 1) ja biedrība

pati labprātīgi nolemj likvidēties, 2) uz

tieslietu ministra vai sabiedrisko lietu

ministra rīkojumu un 3) ja biedru skaits

ir mazāks par 20.

64. Biedrības likvidāciju izdara valde

vai sabiedrisko lietu ministra ieceltie lik-

vidatori.

65. Ja biedrība likvidējas uz pilnas sa-

pulces lēmuma pamata, par to 7 dienu

laikā pēc lēmuma pieņemšanas dienas jā-

paziņo Sabiedrisko lietu ministrijai un jā-

izsludina „Valdības Vēstnesī".

Likvidāciju izbeidzot, par to jāziņo Sa-

biedrisko lietu ministrijai un jāiesniedz

likvidācijas pārskats, bilance un kvitē par

sludinājuma naudas iemaksu „Valdības

Vēstnesī".

66. Biedrības slēgšanas gadījumā pēc

likvidācijas pārpalikušie īpašumi un kapi-

tāli pāriet Tieslietu ministrijas Cietumu

departamenta īpašumā sodu izcietušo aiz-

gādnības vajadzībām.

Cietumu dep. direktors K. V e i t m a n i s.

Vicedirektors P. R u b is.

Lauksaimniecības un piensaimniecības mašīnu un piederumu

Zemkopības ministrijas stabilizēto cenu un piemaksu papildinājums.

Apstiprinu. 1938. g. 25. maijā.

Zemkopības ministris J. Birznieks

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 56. numurā.)

~Valdības Vēstneša" 1938. g. 56. numurā izsludināto lauksaimniecības un pien-

saimniecības mašīnu un piederumu Zemkopības ministrijas stabilizēto cenu un pie-

maksu 7. pantu papildināt ar „g" punktu:

Lauksaimniec. parv. priekšn. v. V. Grinēns.

Techn. nod. vadītājs J. Lezdiņš.

"Valdības Vēstneša" 1938. g. 56. numurā izsludināto lauksaimniecības un pien-

saimniecības mašīnu un piederumu Zemkopības ministrijas stabilizēto cenu un pie-

maksu 7. pantu papildināt ar „g" punktu:

PASTA UN TELEGRĀFA DEPARTAMENTA RĪKOJUMS.

(Satiksmes ministra apstiprināts 1930. g. 19. jūnijā izsludināts

„Valdibas Vēstneša" 1930. g.
210. numurā.)

Tarifa 6., 7. un 8. paragrāfus izteikt tā:

Šie grozījumi spēkā ar izsludināšanas dienu

Rīgā, 1938. g. 14. maijā.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 18. maijā.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais

Ekspluatac. pārv. priekšnieks 0. Matisons

Iekšzemes telefona tarifa grozījumi.

119. num., sestdien, 1938. g. 28. maijā Valdības Vēstnesis 3

Mašīnu nosaukums

Valdības piemaksa
vienai mašinai

Ls

Valdības stabilizētā pārdo-
šanas cena mašīnas lietotā-

jam franko noliktava Rīgā
Ls

?. Rindu sējmašīnas, ārzemju

g) ,,Rud Sack" C tipa 19 rindu ,,Land-
frau" sējmašinas ar lemesīšiem

. . 150,— 915—
, ., .'
(speķa no

1938. g.

19. maija)

Maksa

Para-

grāfs
Apraksts

i eieiuua

satiksmes

noteikumu

panti

. -.

Mēneša

Vienreizēja abone-

ments

Ls Ls

1 2 3 4 5

6. Maksa par galvenā aparāta, papildaparata,
tiešā vada gala aparāta vai signalizācijas

1) viena gruntsgabala robežās:

a) ja jaunierīkojamās iekšējā vai ārējā
vada daļas garums nepārsniedz
25 metrus vai ja jauns vads nav

jāierīko, bet tikai jāsaīsina esošais

b) ja jaunierīkojamās vada daļas

garums pārsniedz 25 metrus, par

katriem 100 m vai to daļu . . .

2) citā gruntsgabalā:
galvenam aparātam

papildaparatam
tiešā vada gala aparātam

signalizācijas ierīcēm

Piezīme. Maksa par galvenā aparāta

pārvietošanu viena gruntsgabala ro-

bežās nevar pārsniegt 1. vai 2. §§ no-

teikto likmi.

48. p.

6-

10,-

pēc 1. vai 2. §§

..
!- §

..
3. §
4. §

7.

8.

I Maksa par papildaparata, pārslēga, ie-

slēga, papildzvana un naudas iekasētājas
ierīces pievienošanu galvenam aparātam
vai papildaparatam viena gruntsgabala
robežās, pēc iekšējā un ārējā vada garuma
skaitot no aparāta, kam papildaparatu
vai papildierīci pievieno

a) ja pievienošanas vads nav garāks par
25 m

b) ja pievienošanas vads garāks par

25 m, par katriem 100 m vai to daļu
II Maksa par papildaparata pievienošanu

cita gruntsgabala robežās

Maksa par papildierīču pārvietošanu ....

a) ja jaunierīkojamās iekšējā vai ārējā
vada daļas garums nepārsniedz

25 metrus vai ja jauns vads nav jā-
ierīko, bet tikai jāsaīsina esošais vads

b) ja jaunierīkojamās vada daļas garums

pārsniedz 25 metrus, par katriem

100 metriem vai to daļu

39., 40.

un 41. p.

48 p.

6 —

10-

pēc 1. §

6-

10,-



Noteikumi par valsts piemaksu

izsniegšanu zvejniekiem zvejas

motoru iegādei.

Apstiprinu. 1938. g. 23. maijā.

Zemkopības ministris J. Birznieks

1. Zemkopības ministrijas Lauksaimnie-

cības pārvalde izsniedz zvejniekiem pie-

maksas zvejas motoru iegādei atļauto lī-

dzekļu robežās. Par katru motora efektīvo

zirga spēku izsniedz Ls 40,—,
neatkarīgi

no motora tipa un lieluma.

2. Piemaksas uz zvejnieku izdarītām

motoru iegādēm Lauksaimniecības pārval-

de izsniedz ne tieši zvejniekiem pašiem,

bet tirdzniecības un rūpniecības uzņēmu-

miem, no kuriem motori pirkti.

Piezīme. Piemaksas izsniedzamas

par tiem importētiem motoriem, kas

ievesti pēc valūtas reformas, bet par

iekšzemē ražotiem motoriem neatka-

rīgi no izgatavošanas laika.

3. Piemaksas iegūšanai zvejniekam jā-

iesniedz firmai nodošanai Lauksaimniecī-

bas pārvaldei pagasta valdes apliecība, ka

viņam ir zvejlaiva un viņš nodarbojas ar

zvejniecību. Bez tam viņam jādod solī-

jums, ka viņš nepārdos motoru tālāk 5 gadu

laikā, skaitot no pabalsta izsniegšanas da-

tuma.

Piezīme. Ja šinī laikā zvejnieks gri-

bētu motoru pārdot tālāk, tad viņam

jādabū Lauksaimniecības pārvaldes

piekrišana, un par laiku, kas iztrūkst no

5 gadiem, jāatmaksā Lauksaimniecības

pārvaldei 20% no pabalsta stirnas par

katru gadu.

4. Piemaksas izprasīšanai tirgotājs vai

motoru ražotājs iesniedz Lauksaimniecības

pārvaldei lūgumu līdz ar pircēja parakstī-

tu motora saņemšanas zīmi, no kuras re-

dzams motora pārdošanas laiks, ražoša-

nas valsts, fabrikas nosaukums, motora

tips. efektīvā jauda, pārdošanas cena un

pircēja maksājamā cena (cenu starpībai jā-

atbilst piemaksas lielumam), kā arī jādod

Lauksaimniecības pārvaldei prasītie visi

techniskie dati un jānodod 3 p. minētie do-

kumenti.

5. Ja pārdevējs ņem motoru atpakaļ no

pircēja, nesamaksas vai citu iemeslu dēļ,

tad pārdevējam piemaksa nekavējoties jā-

atmaksā Lauksaimniecības pārvaldei pil-

nos apmēros.

6. Lauksaimniecības pārvalde var no-

raidīt piemaksas izsniegšanu, ja atzīst mo-

toru par mazvērtīgu vai pārdevēja snieg-

tos techniskos datus par nepietiekošiem.

Noteikumi spēkā no izsludināša-

nas dienas.

Lauksaimniec. pārvaldes priekšu, v.

V. G r i n en s.

Techniskās nod. vadītājs J. L e z d i ņ š.

267. RĪKOJUMS.

Par valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļas grozīšanu un papildināšanu.

Apstiprinu. 1938. g. 25. maijā.

Satiksmes ministris B. Einbergs

Valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļu, kas izsludināta „Valdības Vēstneša" 1928. g.

170. numurā, grozīta un papildināta ar vēlākiem rīkojumiem un arī izdota atsevišķā

Dzelzsceļu virsvaldes izdevumā, grozīt un papildināt šādi:

1) 44. § fi 1. punktu izteikt šādā jaunā redakcijā:

„1. Standartizētie augļu, ogu, olu, zivju, siera un biezpiena iesaiņojumi un

atvēsinošu dzērienu, kā medus, iesala (kas nesatur vairāk par \ l!2 % alkohola),

kvasa, limonādes, ogu un augļu ūdeņu, zeltera, dabisko un mākslīgo iekšzemes

minerālūdeņu standartizētie iesaiņojumi (kastes ar tukšām pudelēm), pēc

preces izkraušanas, nosūtami atpakaļ uz izsūtīšanas staciju parastā ātrumā

bez maksas".

2) 45. § 3. punktā 41. kārtas numuru līdz ar tekstu un maksu nostrīpot un pēc

22. kārtas numura ievietot šādu jaunu pozīciju:

Dzelzsceļu galvenais direktora v. E. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

23 Brocēni

266. RĪKOJUMS.

Par tarifa papildinājumiem pasažieru un sīksaiņu pārvadāšanai

ar valsts dzelzsceļu autobusiem.

Apstiprinu. 1938. g. 25. maijā.
Satiksmes ministris B. Einbergs,

Tarifu pasažieru un sīksaiņu pārvadāšanai ar valsts dzelzsceļu autobusiem, kas

izsludināts ~Valdības Vēstneša" 1937. g. 223. numurā un arī izdots Dzelzsceļu virsvaldes

atsevišķā izdevumā, papildināt šādi:

1) II nodalījuma 3. § 3. punkta beigās, pēc Strenču-Ēveles un Strenču-Trikātes-

Vijciema preču-pasažieru linijas, ievietot šādu jaunu rindkopu:

„Rīgas-Bauskas līnija.

Par pasažieru braucieniem ar vienas reizes biļetēm jāņem JH pielikumā noteiktā

maksa.

Autobusu līniju gala piestātnes ir Rīgā-Autoosta un Bauskā Pils ielā".

2) Tā paša nodalījuma 3. § 4. p. c burtu izteikt šādā jaunā redakcijā:
~c) uz Krustpils-Neretas, Krustpils-Aknistes un Krustpils-Subatas linijām, ja

Neretas virzienā jābrauc caur Krustpili,
Aknistes

„

Subatas
„

līdz Geidanu stacijai jābrauc caur

Krustpili".

3) Tā paša nodalījuma 3. §5. punktu papildināt ar šādu jaunu piezīmi, apzīmējot
esošo piezīmi par ~1. piezīmi".

„2. piezīme. Šī punkta nosacījumi nav piemērojami braucieniem Rīgas-Bauskas
linijas autobusos".

4) 111 nodalījuma 8. § virsrakstā pēc vārda „Siguldas" likt komatu, nostrīpojot
vārdu „un" un pēc vārda „Raganas" iespraust vārdus „un Rīgas-Bauskas".

5) Tā paša nodalījuma 8. § 4. punkta beigās ievietot šādu jaunu rindkopu:
„Par sīksaiņu pārvešanu uz Rīgas-Bauskas linijas maksājumus var samaksāt

pārvadājot starp Rīgu un Bausku kā izsūtīšanas, tā arī gala piestātnēs, bet, pārvadājot
starp Rīgu-lecavu vai Bausku-lecavu, tikai Rīgas vai Bauskas gala piestātnēs".

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 1. jūniju

6)
_

Tā paša nodalījuma 8. § 7. punkta beigās ievietoto piezīmi izteikt šādā jaunā
redakcija:

„Piezīme. Siguldas, Raganas un lecavas gala piestātnēs sūtījumus uzglabā 48 stun-

das, skaitot no sūtījuma pienākšanas dienai sekojošās pusnakts. Šinī laikā nesaņemtus,
sūtījumus tālākai uzglabāšanai nodod Rīgas vai' Bauskas gala piestātnēs".

7) Tā paša nodalījuma 8. §B. punktā pēc vārda „Rīgas pas." likt komatu, no-

strīpojot vārdu „vai" un pēc vārda „Jelgavas" iespraust vārdus „vai Bauskas".

8) F pielikuma beigās ievietot sekojošo:

~Rīgas-Bauskas līnija.

Veduma maksa starp Rīgu-Bausku.

ā) svarā līdz 5 kg, ieskaitot Ls 0,30
b)

„
no 6

„
līdz 15 kg, ieskaitot

„
0,70

c)
..

no 16
„ „

30
„ „ „ 1,20

d)
..

no 31
„ „

50
„ „ „

1,80
e) par sūtījumu, kas smagāks par 50 kg, ņem par pirmiem 50 kg Ls 1,80, bet par

katnem turpmākiem 10 kg 20 sani, nepilnus 10 kg apaļojot uz augšu līdz pilniem

f) par sūtījumiem, kas aizņem atsevišķu pasažieru vietu (stāvvietu), par katru
aizņemto vietu Ls 2,—, bet ne mazāk kā pienāktos maksāt par sūtījuma svaru"..

Veduma maksa starp Rīgu-lecavu vai Bausku-lecavu.

a) svarā līdz 5 kg, ieskaitot Ls 0,25
t>) „

no 6
„

līdz 15 kg, ieskaitot
... „

0,40
c)

~
no 16

„ „
30

„ „ ... „ 0,60
<0 ..

no 31
„ „ 50

„ „ ... „
i

e) par sūtījumu, kas smagāks par 50 kg, ņem par pirmiem 50 kg Ls I, bet

par katriem turpmākiem 10kg 10 sant, nepilnus 10 kg apaļojot uz augšu līdz pilniem
10 kg;

f) par sūtījumiem, kas aizņem atsevišķu pasažieru vietu (stāvvietu), par katru

aizņemto vietu Ls I—, bet ne mazāk kā pienāktos maksāt par sūtījuma svaru,

9) pēc G pielikuma ievietot šādu jaunu H pielikumu:

Dzelzsceļu galv. direktora v. i. E. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

H pielikums.

Rīgas - Bauskas linija.
Vienas reizes braucienu biļetes maksa.

Igaunijas Ministru Prezidenta

Kārela Enpalu 50 gadi.
Igaunijas Ministru Prezidents Kārels En-

palu šodien svin savu 50. dzimšanas dienu.

Enpalu, kas ir viens no redzamākiem dar-

biniekiem Igaunijas valsts un sabiedriskā

dzīvē, dzimis 1888. g. 28. maijā Tartumā

kā lauksaimnieka dēls, mācījies sava pa-

gasta draudzes skolā, tad Tērbatas ģim-

nāzijā un universitātē, kur beidzis tiesību

zinātņu fakultāti. Jau jaunības gados En-

palu aktīvi līdzdarbojies savas tautas na-

cionali-kulturalās un saimnieciskās dzīves

pacelšanā. Studiju laikā viņš darbojas
žurnālistikā, atturības un bibliotēku pro-

pagandēšanā.

Pēc pasaules kara Enpalu 1917. gadā at-

griezās Igaunijā, kur viņu Tērbatā ievēlēja

par igauņu nacionālās armijas organizēša-

nas un apgādāšanas biroja vadītāju. Vācu

okupācijas laikā, 1918. gadā, Enpalu rosīgi

propagandēja igauņu nacionālās idejas, bet

pēc vācu karaspēka aiziešanas darbojās kā

Tērbatas policijas priekšnieks. Atbrīvoša-

nas cīņu sākumā Enpalu nodibināja brīv-

prātīgo skolēnu bataljonu, kas piedalās

kaujās Dienvidigaunijas atbrīvošanā, bet

1919. gadā Enpalu atkal kā artilērijas virs-

nieks piedalījies cīņās, starp citu, arī Latvi-

jas teritorijā.

1919. gada maijā Enpalu iecēla par valsts

kontrolieri un 1920. gadā par iekšlietu mi-

nistri. 1926. gadā viņu ievēlēja par parla-

menta priekšsēdētāju, bet 1932. gadā

par valsts vecāko. Viņš izstrādāja saim-

nieciskās krīzes apkarošanas plānu, bet

parlaments to nepieņēma. Pēc tam atkal

Enpalu izpildīja parlamenta priekšsēdētāja

amatu, līdz 1934. gadā Valsts vecākais

Petss viņu aicināja par iekšlietu ministri

un Ministru Prezidenta biedri. Visā savas

sabiedriskās darbības laikā Enpalu ener-

ģiski apkarojis tautas saskaldīšanos sīkās

partijās. Šī gada maijā Kārels Enpalu uz-

ņēmās Igaunijas jaunās valdības vadību.

LTA.

119. num., sestdien, 1938. g. 28. maijā
Valdības Vēstnesis4

Num.

pēc

kārtas

No kādas

stacijas vagons

padodams

Uz kādu atzarojumu vai kādai

firmai vai valsts iestādei vagons

padodams

Kāda sliežu

platuma
Maksa latos Piezīmes

23 Brocēni

Rīkojums spēk

Uz „C. Ch. Šmidt" cement-

fabrikas atzarojumu

ā ar 1938. g. 1. jūniju.

K 1,50

Pieturu nosaukumi

Rīga Čagas Misas tilts Dzimtmisa
Ieej

dzelzsc
ivas

. pārbr.
Iecava Sarkankrogs Code Bauska

Pieaug. Bērn. | Pieaug. ļ Bērn. Pieaug. Bērn. Pieaug.

M ,

Bērn.

\ w

Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

Rīga

Iecavas dzelzsceļa pārbrauktuve. . .

Piezīme. Tarifa vietas, skaitot n

35. km, Iecavas dzelzs»

1 r\OQ rr i

—
1— 0,50 1,20 0,60 1,60

1»— 0,50 0,80 0,40 !.—
1,20 0,60 0,80 0,40 —

— 0 40

1,60 0,80 l,— 0,50 0,40 0,20 —

1,80 ; 0,90 1,20 0,60 0,80 0,40 0 40
2— ļ !.— 1,60 0,80 >.— 0,50 0,80
2,40 ļ 1,20 1,80 0,90 1,20 0,60 I —

2,70 ļ 1,35 2 — 1,— 1,60 0,80 1,20
3— ļ 1,50 2,40 1,20 1,80 0,90 1,60

o Rīgas, atrodas: Katlkalns — 12 km, Čagas — n

:eļa pārbrauktuve — no 39. līdz 40. km, Iecava —

■X . V i- /-v i w o

0,80 1,80 0,90 2- 1,_ 2,40 1,20 2,70 1,35 3,-

0,50 1,20 0,60 1,60 0,80 1,80 0M 2~- \~— 2A0
0,20 0,80 0,40 1,- 0,50 1,20 0,60 1,60 0,80 1,80
- 0,40 0,20 0,80 0,40 1,- 0,50 1,20 0,60 1,60

nTn
~~ 0,20 0,10 0,80 1 0,40 I.— 0,50 1,20

n'S 2*22 2'1° ~
~ 0.40 0,20 0 80 0 40 l-

0,50 0,80 0,40 0,40 0,20 - 0,40 0,20 0,80
0,60 1,— 0,50 0,80 0,40 0,40 0,20 — — 0 40

0,80 1,20 0,60 1- 0,50 0,80 0,40 0,40 0,20 -

o 17,5 līdz 27 km, Misas tilts — no 30. līdz 31. km, Dzimtmisa — no i
no 43. līdz 45. km, Sarkankrogs — no 50. līdz 53. km, Code — no 58. līdz 6

1,50

1,35

1,20

0,90
0,80

0,60
0,50
0,40

0,20

33. līdz

l.km".



RĪKOJUMS.

Finansu ministrija paziņo, ka Ministru

kabinets š. g. 13. janvāra sēdē nolēmis no-

dot Latvijas kredītbankai likvidācijas tur-

pināšanai un pabeigšanai šādas patērētāju

biedrības:

1) Kuprovas patērētāju bied-

rību ~A-r ā j s", Jaunlatgales apr., Vilākas

pagastā, kas slēgta ar Daugavpils apgabal-

tiesas 1935. g. 10. septembra lēmumu. Lik-

vidators Voldemārs Nāķelis, Rīgā, Dzir-

navu ielā 31, 30. dz., un

2) Lubānas ražotāju un patē-

rētāju biedrību, Madonas apr. Lubā-

nas pagastā, kas slēgta ar Rīgas apgabal-

tiesas 1935. g. 26. nov. lēmumu. Likvida-

tors Eduards Laivinieks, Meiranu Degum-

niekos", c. Degumniekiem.

Latvijas kredītbankai jāturpina minēto

kooperatīvo sabiedrību likvidācija un jāno-

beidz tā saskaņā ar Kreditnolikuma IX no-

daļas noteikumiem.

Saskaņā ar šādu Ministru kabineta lē-

mumu un Kreditnolikuma (1935. g. izdev.)

652. pantu, Latvijas kredītbanka bez īpašas

pilnvaras stājas še minēto kooperatīvo sa-

biedrību vietā, realizē viņu prasījumus un

turpina viņu iesāktās tiesu lietas savā vār-

dā. Tāpat Latvijas kredītbanka savā vār-

dā, likuma noteiktā kārtībā, atbild iepretim

šo kooperatīvo sabiedrību kreditoriem.

Finansu ministris L. Ē ķ i s.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.

vicedirektors A. Smēlis.

Rīkojums par satiksmes ierobežošanu

pa Juglas upi.
Jūrniecības departaments paziņo, ka Jug-

las dikeras izbūves dēj augšpus Brīvības

gatves tilta pār Juglas upi, caur ierīkoja-

mām sastatnēm, dikera būves laikā, sākot

ar š. g. 1. jūniju, atstās ūdenssatiksmei

lietojamas divas ailas ar 10 metru platumu

un 2V2 metru augstumu virs normālā ūdens-

līmeņa, kāpēc satiksmei ar lielākiem peldo-

šiem līdzekļiem šis ceļš būs slēgts.

Direktors A. Ozols.

lekšējo ūdens ceļu pārzinis M. F arnast s.

Kļūdas izlabojums.

„Valdības Vēstneša" š. g. 111. numurā

izsludinātos Amatnieku koppiegādes un

kopiepirkšanas sabiedrību normalstatutos,

73. pantā otrā rindā pēc vārdiem „pēc kam"

jāiesprauž pie drukāšanas izlaistie vārdi:

«valde tos iesniedz kopsapulcei apstipri-

nāt".

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.

Sabiedrisko lietu ministris apstiprinājis

Jelgavas strādnieku arodbiedrības noslēg-

tos darba līgumus ar šādiem darba devē-

jiem:

1) A./S. ..Ķieģeli un Kūdra",

2) „G. Villaine" ķiegeļrūpniecība.

3) K. Ziemeļa ķiegeļnīca,

4) „A. Tailors un biedri" ķiegelrūpnie-

cība,

5) A./S. ..Ķieģelis".

Līgumi noslēgti un ir spēkā no 1938. g.

10. maija līdz 1938. g. 31. decembrim.

Šie līgumi ierakstīti Sabiedrisko lietu

ministrijas darba aizsardzības pārvaldes

kolektīvo darba līgumu reģistri ar 11., 12.,

13., 14. un 15. numuriem.

Pamats: Noteikumi par kolektīviem

darba līgumiem (Lik. kr. 1927. g. 173)

9. punkts.

Rīgā, 1938. g. 18. maijā. 46555.

Darba aizsardz. pārv. priekšu. J. V ī t i ņ š.

Biroja pārzinis R. P u p u r i ņ š.

UZAICINĀJUMS.

Tiesu departaments uzaicina visas per-

sonas, kas vēlas ieņemt vakanto notāra

vietu Tukumāun atbilst Notāru lik. 5. p.

noteikumiem, pieteikties Tieslietu ministrijā

līdz š. g. 8. jūnijam, iesniedzot uz tieslietu

ministra vārdu lūgumu ar vajadzīgiem do-

kumentiem.

Rīgā, 1938. g. 21. maijā.

Direktors AI. Mengelsons.

Administr. nod. vad. J. Saulīte.

Meklētizbeidzamo personu

2319. saraksts.

46074. Džons
-

Emīls
-

Teodors Hartmanis (Hart-
mann). 52819/38.

46075. Idels Joffe. 51652/37.
46076. Idels Joffe. 48822/36.
46077. Juozas Mažrimas. 45540/35.
46078. Augustīns Mikalajunas. 37928/32.
46079. Andrejs Milkevičs. 8933/24.
46080. Antons Narevičius. 35111/31.
46081. Vilis Purinš. 52766/38.
46082. Jānis Remeikis. 35200/31.

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.

Kriminālās policij. pārv. priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1938. g. 23. maijā

1938. g. 23. maijā.

AKTĪVĀ: Lati. S. PASĪVĀ: Lati. 8.

zelts lējumos un monētās
. . . .

77 584 53180 bankas naudas zīmes apgrozībā . 64 829 455

ārzemju valūta 43 433 600 11 pamata kapitāls 21 585 957 31

sudraba nauda 13 648 909 rezerves kapitāls 5 492 399 35

valsts kases zīmes un metāla nauda 8 904 166 74 noguldījumi 21 665 032 68

īsa termiņa vekseļi 50 266 835 92 tekoši rēķini 110 947 419 19

aizdevumi pret nodrošinājumiem 82 468 304 74 valsts rēķini un depozīti .... 66 353 572 89

citi aktivi
.......... .

33 222 368 26 citi pasiv'i.
.

18654 880 15

309 528 716 57 309 528 716 57

Rīgā, 1938. g. 25. maijā. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.

5755 Galv. direktors K. Vanags.

RĪGA.

Brāļu un Meža kapu apmeklētāju
ievērībai.

Līdz Brāļu un Meža kapiem var braukt

ari ar tramvaja 2. linijas vagoniem, kas

brauc līdz „Odenstornim", kā to paskaidro

Rīgas pilsētas satiksmes direkcija.

Māksla.

Nacionālā opera.

Šovakar, 28. maijā, poļu baleta pēdējā viesiz-

rāde. Programā 3 po|u baleti: Krakovas le-

ģenda, Zernes dziesma un Šopena koncerts

e-mollā. Piedalās Nacionālās operas orķestris,
poļu diriģenta M. Merzejevska vadībā, izrādes

mākslinieciskā vadītāja baletmeistare Br. Ņi-
žinska.

Jauno dziedoņu izrāde „Rigoletto" svētdien,
29. maijā, pīkst. 13.30, diriģenta A. Lapiņa
vadībā. Piedalās M. Vintere (Džilda), K. Šteih-
bergs (Hercogs), H. Ozolītis (Rigoletto) u. c.

Režisors V. Pūce.

„Trilbi" vienīgo reizi šinī sezonā svētdien,
29. maijā. Diriģents T. Reiters. Piedalās M. Brech-

manis-Štengele, A. Kaktiņš, N. Vasiljevs u. c.

Elnas Gisteds atvadizrāde ..Grāfiene Mārica"

pirmdien, 30. maijā.
Sezonas slēgšanā Nacionālā operā otrdien,

31.maijā, op. „Aida", diriģenta J. Kalniņa vadībā.

Piedalās M. Brechmanis-Štengele, H. Lūsis,
A. Kaktiņš, A. Jēkabsons u. c.

Nacionālās operas korī un papildkorī vajadzīgi
dziedātāji. Lūdz pieteikties operas birojā līdz

pirmdienai, 30. maijam, pīkst. 15.

Poļu dziedoņa Sergeja Benoni koncerts pirm-

dien, 30. maijā, pīkst. 20, Konservatorijā.

Benoni, kas dziedājis kā solists Milānas Skalas

operā, Metropolitēna operā un daudzās citās,
savā koncertā dziedās sava repertuāra ārijas un

dziesmas.

Piedalās tenors Alfrēds Poriņš.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 28. maijā, pīkst. 19.30, par lētām

cenām ~Mūžīgi vīrišķais".

Svētdien, 29. maijā, pīkst. 15, „Mūžīgi
vīrišķais"; pīkst. 19.30, „Francis Goija,
ģēnijs bez tautas".

Pirmdien, 30. maijā, pīkst. 19.30, 5. Cēsu

kājnieku pulkam ~Mūžīgi vīrišķais".

Otrdien, 31. maijā, pīkst. 19.30, sezonu

slēdzot, lata izrādē „3 soļi uz laimi".

Dailes teātris.

Sestdien, 28. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Āksts".

Svētdien, 29. maijā, pīkst. 19.30 „Putnu

piens"; parastās puscenas.

Pirmdien, 30. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ..Zaļā pļ a v ā".

Otrdien, 31. maijā, pīkst. 19.30, tautas izrādē

„Roksijas futbolkomanda.

Trešdien, I. jūnijā, pīkst. 19.30, lētā izrādē

~Ā k s t s".

Ceturtdien, 2. jūnijā, pīkst. 19.30 „Putna

piens"; parastās puscenas.

Piektdien, 3. jūnijā, pīkst. 19.30, 1. reizi

~Nogrimušais zvans", parastās puse.

Vasaras svētku 1. dienā: svētdien, 5. jūnijā,
pīkst. 19.30, tautas izrādē ~Putna piens".

2. diena, pirmdien, 6. jūnijā, pīkst. 19.30 tau-

tas izrādē ~Roksijas futbolkomanda", un

3. diena, otrdien, 7. jūnijā,- sezonas slēgšanā,

pīkst. 19.30, tautas izrādē „Putna piens".

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 28. maijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,05—5,15
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,85—14,45
100 Beļģijas beigu 85,30—86,80
100 Šveices franku 115,50—117,00
100 Itālijas liru 26,60—27,10
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakija's kronu

. . . 17,50—18,00
100 Holandes guldeņu 279,85—282,85
100 Vācijas marku 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,30—96,90
100 Lietavas litu 85,50—86,70
100 Dancigas guldeņu 95,30—96,90

Vērtspapīri:

Latv. Valsts 5% kreditzīmes
. .

99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. G a i 1 i t s.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabali. 1. civīlnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1547'. pantu, paziņo, ka ar 193-8.

gada 6. maija tiesas lēmumu

Augusts Petaks atzīts par garā

' slimu un nespējīgu pārvaldīt un

rīkoties ar savu mantu, un viņa

personai un mantai ir nodibinā-

ta aizgādnība.

Rīgā, 1938. g. 24. maijā.
Nr. 413971. 1299. 1. 5517e

Vicepriekšs. M.Ratermani s.

. Sekretārs R. O p s s.

- Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
* tariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..ValdībasVēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņa nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1928. g. 23. jūlijā Rīgā mir.

Šaja-Mozus Veinbergs, dzim.lB66.

I g. 16. februārī, 2966. 1.;

2) 1935. g. 11. jūnijā mir.

Jēkabs Vitants, dzim. 1858. g.

30. augustā Vecpiebalgas pag.,
3013. 1.;

3) 1937. g. 5. septembrī mir.

Pēteris Šops (Šope), dzim. 1862.g.
25. maijā Lielstraupes pag.,

2989. 1.;
4) 1938. g. 11, martā Rīgā mir.

Ina-Vilhelmine Puiga, dzim.lB93.

g- 5. novembrī, 3035. 1.;
5) 1929. g. 23. maijā mir.

Kārlis Caune (Caunits), dzim.

1887. g. 24. aprilī Kalsnavas pag.,

2995. 1.;

6) 1933, g. 4. februārī mir.

Kristīne Plētichs, dzim. Plētichs,

dzim. 1885. g. 13. janvārī (v.st.)

Raunas pag., 2938. 1.;

7) 1927. g 20. jūnijā Ļaudonas
pag. . mir. Emma Lauva, dzim.

Nokums, dzim. 1885. g. 9. no-

vembrī (v. st.), 3043. 1 ;

8) 1921. g. 25. novembrī mir.

Jānis Bērziņš, dzim. 1843. g.

22. novembrī (v. st.), 3044. I,;
9) 1932 g. 9. decembrī mir.

Vi]ums Zeltiņš, dzim. 1861. g.

20. augustā (v. st.), 3010. I.j

10) 1930. g. 3. martā- mir.

Mārtiņš Linmeicrs, dzim. 1864. g.

28. oktobrī (v. st.), 3040. 1.

1938. g. 19. maijā. 4952z

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekre-tars E. Las m a n i s.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem,lega-

tariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas„ValdībasVēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

minā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1937. g. 7. februārī Ogres-

gala pag. mir. Pauls Graudiņš,
dzim. 1906. g. 26. aprilī,

3034.

2) 1938. g. 10. janvārī Rīgā
mir. Jānis-Ludvigs Dūmiņš, dzim.

1880. g. 11. februārī Vecmuižas

pag.,
2969. I.;

3) 1936. g. 24. novembrī Ber-

linē, Vācijā mir. Jozefata Sesko-

vičs, dzim. Čaikovskis, dzim.

1883. g. 31. martā, 2984. !.;

4) 1931. g. 3. janvārī Slokā

mir. Fridrichs Kārklinš, dzim.

1851. g., 3023. 1.;

5) 1917. g. 8. septembri mir.

Mārtiņš Zvirgzde, 2967. I.;

6) 1937. g. 15. februāri Pļa-

viņu pag. mir. Emilija Spuldze-

nieks, dzim. Zvirbulis, dzim.

1887. g. 3. dec, 2998. I.;

7) 1929. g. 20. jūnijā Trapenes
pag. mir. Voldemārs Kļaviņš,
dzim. 1869. g. 22. septembrī,

3022. 1.;

8) 1935. g. 13. martā mir. Pē-

teris Miezītis, dzim. 1860. g.

11. februāri (v. st), 2971. 1.;

9) 1936. g. 28.-martā Vilzēnu

pag. mir. Jānis Minkins, dzim.

1900. g. 15. martā,
"

3017. 1.;

10) 1938. g 11. februārī

mir. Antons Zīlīte, dzim. 1875. g.
15. septembrī (v. st.), 3019. 1

1938. g. 19. maijā. 4953z

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs K. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „ValdībasVēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1938. g. 23. februārī Rīgā mir.

Natālija Tēbelis (Tobel), dzim.

Grieznis, dzim. 1882. g. 12. febr.

(v. st.), 2993. I.;

2) 1937. g. 14. decembrī Prau-

lienas pag. mir. Kārlis Kaminskis,

dzim. 1869. g. 26. decembri,
2594. 1.;

3) 1936. g. 9. novembrī Rīgā
mir. Andrejs Vasilevskis, dzim.

1870. g. 18. februārī, 2986. I.;

4) 1937. g. 4. aprilī Rīgā mir.

Marija Hermanis, dzim. Šulcs,
dzim. 1865. g. 20. jūlijā (v. st.),

3011. I.;

5) 1937. g. 3. jūlijā Rīgā mir.

Voldemārs Leksis, dzim. 1899. g.

8. aprilī, 3012. 1.;

6) 1936. g. 31. jūlijā Rīgā mir.

Hilda Obelitis, dzim. Bite, dzim.

1893. g. 23. februārī, 2983. I.;
7) 1938. g. 21. martā Rīgā mir.

Fricis Barons, dzim. 1875. g.

8. janvārī (v. st.), 2974. 1.;

8) 1938. g. 25. janvāri Rūjie-
nas pag. mir. Maija (Maie)
Paukšēns, atr. Dunci?, dzim.

Bērziņš, dzim. 1866. g. 1. jūnijā

(v. st'.), 3039. 1.;

9) 1937. g. 23. jūlijā Lenču

pag. mir. Jānis-Roberts Matulis,
dzim. 1890. g. 19. nov. (v. st.),

2970. 1.;

10) 1937. g. 20. maijā Vitrupes

nag. mir. Eduards Baldinš, dzim.

1877. g. 3. novembrī. 2999. I.

1938. g. 19. maijā. 4954z

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s īn a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajās Minnas

Niedra, dzim. Žukovs, lūgumu

viņas laulības šķiršanas

lietā pret atbildētāju Jē-
kabu

-
Voldemāru Nied-

ru, uzaicina atbildētāju,

kura dzīves vieta prasītājai

nav zināma, ierasties tiesā 2

mēnešu laikā pēc šī sludināju-

ma ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un uzdot savu dzīves

vietu Rīgas apgabaltiesai. Ja

atbildētājs šinī laikā neieradī-

sies personīgi vai nesūtīs piln-

varnieku, pavēstes un citus pa-

pirus atstās tiesas kanclejā, bet

lietu noliks tiesas sēdē un iz-

skatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītajās

iesniegto dokumentu noraksti.

Rīgā. 1938. g. 19. maijā.
L. 911/38. 4960e

Vicepriekšsēd. H. M i n t a ! s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

panratoioties uz Civilproc. no-

lik. 397., 399., 401., 405.. 413.,

416. pantiem un prasītajās Pau-

līnes Volobuievs, dzim. Raibe-

kazs, lūgumu viņas laulības

šķiršanas lietā pret atbildētāju

Georgiju Volobujevu, kas dzi-

mis ap 1890. g., uzaicina atbil-

dētāju, kura dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ierasties
tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas «Valdī-

bas Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu Rīgas apgabaltie-
sai. Ja atbildētājs šinī laikā

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, pavēstes un

citus papirus atstās tiesas kanc-

lejā, bet lietu noliks tiesas sēdē

un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 19. maijā.
L. 178/3S._ 496 le

Priekšsēdētaja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reģ. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4404. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
19. maija lēmumu, ierakstīta at-

klāta sabiedrība ar firmu ~Atk-
lāta sabiedrība Jeruchmanovs
un Gliks".

Atklātie biedri: 1) 1913. g.
31. decembrī Jelgavā dzimušais

Emanuelis Jeruchmanovs, dzīvo

Rīgā, Avotu ielā 52, 23. dzīv. un

2) 1911. g. 16. maijā Saldū dzim.

Izraelis Gliks, dzīvo Rīgā, Brīvī-

bas ielā 35, 8. dzīv.

Atklāta sabiedrība nodibināta

1938. g. 15. februārī un tās dar-

bība atklāta 1938. g. 2. maijā.
Sabiedrības sēdeklis atrodas Rīgā.
Blaumaņa ielā 29. Uzņēmums

galantērijas preču tirdzniecība

atrodas Rīgā, Blaumaņa ielā 29,
6. dzīv. 5526z

Rīgā, 1938. g. 19. maijā.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis

Sekretārs A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas „Oscar Hart-

mann" (Rīgā, Šķūņu ielā 6,
3. dz.,) reģistra 510'. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
21. maija lēmuma pamata ie-

rakstīts:

1) saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Teodors Hart-

manis (Hartmann) no 1937. g.

22. septembra dzīvo Rīgā, Raiņa

bulv. 17, 3. dzīv.;

2) prokūrists 1938. gadam Ar-

vids Hartmanis (Hartmann).
Rīgā, 1938. g. 21. maijā.

Tirdzn. reè. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas ~Brāļi Svetla-

novi" (Rīgā, Katoļu ielā 42>
reģistra 586. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 20. maija
lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs sab.

atklātā biedre Lidija Kerstens
dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 4/6,
14. dzīv. 5527u

Rīgā, 1938. g. 20. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. N. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reèistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītas firmas „Perls un Ma-

rienfelds" (Rīgā, Kaļķu ielā 12)

reģistra 749. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 21. maija
lēmuma pamata ierakstīts:

šīs firmas galvenā uzņēmuma
darbības nozare turpmāk ir elek-

trisku piederumu, radio izstrādā-

jumu, foto aparātu un to piede-

rumu tirdzniecība. 5537z

Rīgā, 1938. g. 21. maijā.
Tirdzn. rež. tiesn. M. G r un d u I i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

119. num., sestdien, 1938. g. 28. maijā Valdības vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.
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Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Globus" Š. Ro-

zentāls" reģistra 2778. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

20. maija lēmumu ierakstīts, ka:

a) saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašniece Šeine Rozentāls

no 1937. g. 2. decembra dzīvo

Rīgā, I. Kalēju ielā 54, 4. dzīv.;

b) no 1938. g. 2. maija: 1) uz-

ņēmums ķemmu darbnīca,
atrodas Rīgā, Vēja ielā 4, un

2) ķemmu noliktava Rīgā,

Audēju ielā 4, 1. dzīv. 5535z

Rīgā, 1938. g. 20. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistra

ierakstītās firmas ~Z. Bērmanis"

reģistra 3271. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 21. maija

lēmuma pamata ierakstīts, ka

saskaņā ar paziņojumu:

a) šīs firmas īpašnieks Zāmuelis

Bērmanis no 1937. g. 20. jūnija
dzīvo Rīgā, Zaubes ielā 7, 6. dzīv.;

b) 1) min. firmas uzņēmums
apavu darbnīca 1938. g. 19. maijā

pārvietots 1. Kalēju ielā 18/20,

Rīgā un 2) min. firmas kurpnieku

piederumu noliktava Rīgā, Ķē-

niņu ielā 18, likvidēta 1938. g.

28. februārī. 5539z

Rīgā, 1938. g. 21. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

4147. num. ierakstītā atklātās

sabiedr. firma „J. un A. Roce"

(Cesvaines pagasta ~Kalna-Aizp-

urēs") uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 20. maija lēmuma pamata

tirdzniecības reģistrā dzēsta, kā

darbību izbeiguši 1938. g.
1. maijā.

Rīgā, 1938. g. 20. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

429fi.num.ierakstīta firma,.Adolks

Feldmanis" (Rīgā, Jura Alunāna

ielā 8) uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 20. maija lēmuma pa-

mata tirdzniecības reģistrā dzēsta,

kā darbību izbeiguši 1938. g.

19. maijā. 5540z

Rīgā, 1938. g. 20. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr un d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu ~Spedicijas un noliktavu

akciju sabiedrība ~Transtred"

(Forwarding & Warehouse Comp.

Ltd. ~Transtrade") (Rīgā, Tir-

goņu ielā 1) ierakstītās akciju
sabiedr. reģistra 41. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

21. maija lēmuma pamata ie-

rakstīts:

pēc paziņojuma, namu nume-

rācijas pārkārtojumu dēļ Rīgā,
Rūpniecības ielā, šīs sab. valdes

priekšsēdētāja vietnieka Šoloma
Leibsona dzīves vieta ir Rīgā,

Rūpniecības ielā 11. 5531z

Rīgā, 1938. g. 21. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G run d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu Akciju sabiedrība ķī-
miskā fabrika ~A!kali" (Rīgā,
Ganību dafnbī 31) ierakstītās

akciju sabiedrības reģistra 49.

folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 21. maija lēmuma pa-

mata ierakstīts:

a) 1936. g. 4. jūlijā finansu

ministris apstiprinājis šīs sabie-

drības statūtu grozījumu un

1936. g. 15. augustā tas iespiests
~Ekonomista" 15. num.;

b) saskaņā ar statūtu 7. p.

piezīmi, šīs sabiedrības pamat-

kapitāls ir 300.000, latu, kas

sadalīts 3000 akcijās, pa Ls 100,—
nominālvērtībā katra;

c) pēc paziņojuma un akcionāru

pilnu sapulču protokoliem: 1)

1936 g. 30. septembrī šīs sabied-

rības valdes locekļu skaits pa-

lielināts līdz 5 un par valdes

locekli ievēlēta Racheie Līvens,

dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 54 56,

14. dzīv.; 2) 1937. g. 30. aprīlī
Ābrama (Dāvida dēla) Vinograda

vietā, kas no valdes izstājies, par

valdes locekli ievēlēts 1906. g.

3. februārī Daugavpilī dzim.

Ābrams (Zālamana dēls) Vino-

grads, dzīvo Rīgā, Valdemāra

ielā 77. 11. dzīv.; 3) 1938. g.

1. aprilī par valdes locekli ievēlēts

Jēkabs Budņevičs, dzīvo Rīgā,

Matīsa ielā' 16, 3. dzīv. un

Dāvids Vinograds apstiprināts di-

rektora-rīkotāja amatā; 4) valdes

loceklis Zeligs Sudarskis no 1937.

gada janvāra dzīvo Rīgā, Blau-

maņa ielā 16 18, 3. dzīv.;

d) prokūristam Dāvidam Vi no-

grādam pilnvara-prokura izdota

arī 1937., 1938. un 1939. ga-

dam. 5536z

Rīgā, 1938. g. 21. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G run d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ~Noliktavu un transporta

akciju sabiedr. ~Merkurs" („Mer-

kur" Warehousing and Transpor-

tation Co Ltd)" (Rīgā. Kaļķu ielā

3/5) ierakstītās akciju sabiedr.

reģistra 107. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 21. maija
lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar protokolu, 1938. g.

25. aprīlī šīs sab. valdes sēdē

par valdes priekšsēdētāju ievēlēts

Mārtiņš Maike un par valdes

priekšsēdētāja vietnieku Filips

Blumšteins. 5528z

Rīgā, 1938. g. 21. maijā.

Tirdzn. reg.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņ*.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu „A/S Latvijas ķemdziju
vērptuve" (Rīgā, Peldu ielā 13,

I. dz.) ierakstītās akciju sabiedr.

reģistra 112. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 20. maija
lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar protokoliem: 1)

1938. g.' 27. aprīlī šīs sab. akci-

onāru pilnā sapulcē, Lui Le

Marešala (Louis Le Marechal)

vietā, kas izstājies, par valdes

locekli ievēlēts Francijas pilsonis

Žanis Saladins (Jean Saladin),

dzīvo Polijā, Lodzā, Katna 17

un par valdes locekļu kandidātiem

Mirons Krons, dzīvo Rīgā,
Valdemāra ielā 33, 4. dzīv. un

Francijas pilsonis Moriss Planē

(Maurice Plagnet), dzīvo Polijā,
Lodzā, Katna 17, 2) 1938. g.

28. aprīlī min. sab. valdes sēdē

par valdes priekšsēdētāja viet-

nieku ievēlēts Boriss Icigsons.

Rīgā, 1938. g. 20. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš,

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu Apģērbu izgatavošanas
un tirdzniecības akciju sabiedrība

~Gentleman" (Rīgā, Kaļķu ielā

22/24) ierakstītās akciju sabiedr.

reģistra 140. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 21. maija
lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes loceklis Noa Šurduts
dzīvo Rīgā, Dzirnavu ielā 119,
6. dzīv. 5529z

Rīgā, 1938. g. 21. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run d u I i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu Akciju sabiedrība „Rī-

gas tūku fabrika" (Rīgā, Ganību
dambī 31) ierakstītās akciju sa-

biedr. reģistra 214. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
20. maija lēmuma pamata ie-

rakstīts:

a) saskaņā ar protokoliem 1)

1938.g. 29.aprilīšīs sab.akcionāru

pilnā sapulcē par valdes locekļu
kandidātu ievēlēts Ādolfs Frei-

manis, dzīvo Rīgā, Matīsa ielā

40/42, 21. d zīv., 2) 1938. g.
2. maijā min. sab. valdes sēdē

par valdes priekšsēdētāja viet-

nieku ievēlēts Eliass (Elja) Hal-

perns;

b) pēc paziņojuma, min. sab.

valdes loceklis Hiršs Zusmanis no

1936. g. 15. septembra dzīvo

Rīgā, Stabu ielā 30 un valdes

locekļu kandidāts Mārtiņš Rumpe
no 1937. g. 1. februāra Rīgā,
Vilandes ielā 12. 5532z

Rīgā, 1938. g. 20. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu ,/Tekstilrūpniecības ak-

ciju sabiedrība „Rīgas manufak-

tūra" (Rīgā, m. Kalēju ielā 10 12)
ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 255. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 21. maija
lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, 1938.g.
15. maijā Leo Sepps izstājies no

valdes sastāv?. 5530z

Rīgā, 1938. g. 21. maijā.
Tirdzn. reg. tiesn. M. G run d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

17. maijā tiesa nolēma: 1) atzīt

par iznīcinātu obligāciju, kas

izdota Jelgavas lauksaimniec.

biedrības krāšanas un aizdoša-

nas sabiedrībai par labu un kas

nostiprināta 1908. g. 13. nov. ar

2532. num. uz nekustamu īpa-

šumu Jelgavas apr. Jaunzemju

mājām ar zemes grāmatu 776.

num.: 2) izsniegt lūdzējam šī

lēmuma norakstu hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmata.

Jelgavā, 1938. g. 20. maijā.

Obl. 1. 413. 5248g

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

17. maijā tiesa nolēma: 1) atzīt

par
samaksātu parādu pec ob-

ligācijām par 4000 un 3500 kr.

cara rbļ., kas nostiprinātas:

1) 1912. g. 30. martā ar 871.

num. un 2) 1903. g. 30. aprilī ar

375. num. uz nekustamu īpašu-

mu Rundāles pag. Kaknenu mā-

jām ar zemes grāmatu 117.

num.; 2) izsniegt lūdzējam šī

lēmuma norakstu hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatā.

Jelgavā, 193«. g. 20. maijā.

Obl. 1. 414. 5249g

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Reinholda Snikera

lūgumu un savu 1938. g. 17. mai-

ja lēmumu, paziņo, ka_ parād-

nieks ir samaksājis paradu par

1000 kr. c. rbl. pēc pirkuma-

pārdevuma līguma, noslēgta

starp Eduardu Štolceri un Tek-

lu Bettichers, kas nostiprināts

1879. g. 12. martā ar 101. num.

uz nekustamu īpašumu Talsu

apr. Maz-Kandavas, arī Štem-

pelmuižas saimn. zemes gabalu

ar zemes grāmatu 778. num.,

bet šo aktu nevar izsniegt at-

pakaļ parādniekam hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,

ka kreditora dzīves vieta nav

zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto aktu, pieteikties

tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī. Ja uzaicinātās per-

sonas nepieteiksies noteiktā lai-

kā, tad parādu pēc akta atzīs

par samaksātu un lūdzējam būs

tiesība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 20. maijā.
Obl. 1. 677. 5250g

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ernesta Šulca,

mir. 1928. g. 7. jūlijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā. 1938. g. 20. maijā.
769. 1. 5254 v

Priekšsēdēt. v. Alf. VagaK.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas cīvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Annas Bitirjš, dz.

Adamsons, dzini. 1860. gadā;
mir. 1935. g. 7. oktobrī, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termina nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā. 1938. g. 20. maijā.
250. L 5255 v

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas 1938. g.
17. maija lēmumu reģistrēta
Talsu apvienotās piensaimnieku
un Stendes apvienotās piensaim-
nieku sabiedrību apvienošanās.
Saskaņā ar Talsu apvienotās pien-
saimnieku sabiedrības 1937. g.
4. dec. un Stendes apvienotās
piensaimn. sabiedr. 1937. g.
4. dec. biedru pilnu sapulču lē-

mumiem minētās sabiedrības ap-

vienojušās, pie kam Stendes ap-
vienotā piensaimnieku sabiedrība
ar visu savu aktīvu un pasivu
ieiet Talsu apvienotā pien-
saimnieku sabiedrībā, kura tur-

pina darboties uz līdzšinējo sta-

tūtu pamata.

Jelgavā, 1938. g. 23. maijā.
5545b L 250/22

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. S tu r i s.

Jelgavas apgabaltiesas reģ. nod.

paziņo, ka Sabiedrība
~

Lat-

vi ja> tabaka", kas bija reģistrēta
1931. g. 26. martā ir galīgi lik-

vidēta saskaņā ar minētas bied-

drības 1938. g. 27. marta biedru

pilnas sapulces lēmumu.

ļelgavā, 1938. g. 24. maijā.
5542r L 63/31

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 17. maija

lēmumu reģistrēti Šķibes krāj-
aizdevu sabiedrības 1938. g.

8. janvāra biedru pilnā sapulcē

pieņemtie statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 23. maijā.
5543 L 40/24.
Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 17. maija
lēmumu reģistrēti Mežotnes krāj-
aizdevu sabiedrības 1937. g.

30. oktobra biedru pilnā sapulcē

pieņemtie' statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 23. maijā.
5544 L 353/23

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. 9. maija lēmumu

un Civilproc. nolik. 397. un 414.

pantu, uz prasītājas A/S. Cen-

trālās savienības „Turība" lū-

gumu viņas prasības lietā pret

atbildētāju Johanu-Gotlību Hel-

- par Ls 110,—, atzīt 1874.

gada 5. novembrī uz Liepājas
nekust, mantas ar zemes grām.
792. num. ingrosēto nomas lī-

gumu par notecējušu un dzē-
šamu no zemes grāmatām, uz-

aicina atbildētāju Johanu-Got-
lību Helvichu, kura dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ierasties

tiesā vai uzdot savu atrašanās

vietu Liepājā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas ..Valdības Vēstnesī".

Ja aicinātais minētā laikā ne-

ieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku un savu ju-
ridisko adresi Liepājā neuzdos,
lietu noliks uz tiesas sēdi un iz-

spriedīs bez viņa klātbūtnes.

Lūgumam pielikti lūguma,

pilnvaras, zemes grāmatu iz-

vilkuma un līguma noraksti.

Liepājā, 1938. g. 20. maijā.

Akts 367/38-1. 5116e

Vicepriekšsed. A. K i r š f e i d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabali, tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.

reģ. not. 39. p., paziņo, ka

Liepājas apgabalt. tirdzniec. reģ.
~A" daļā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 24. maija lē-

mumu (žtirn. 1102. num., reģ.
676. num.) ierakstīta atklāta

sabiedrība ar firmu „Ješua Lei-

zers Kimtnelis un Efraims Herc-

felds", kuras personīgi atbildīgie
biedri ir: 1) Ješua-Leizers Kim-

melis, dzini. 1914. g. 11. jūlijā
Sabilē, ar dzīves vietu Kabiles

pag. Vaiņagu mājās; 2) Efraims

Hercfelds, dzira. 1910. g. 31. maijā
Kuldīgā, ar dzīves vietu Kabiles

pag. Vaiņagu mājās. Sabiedrības

sēdeklis un uzņēmums atrodas

Kabiles pag. Vaiņagu mājās;
atklātas sabiedrības darbības no-

zare jauktu preču tirgotava.
Sabiedrība nodibināta 1938. g.
6. janvārī uz nenoteiktu laiku.

Sabiedrības darbība atklāta

1938. g. l.aprilī.

Liepājā, 1938. g. 24. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. V. Vīriņš.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpilsapgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631.. 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu
kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. !., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laika pec šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

„Valdības Vēstnesī",
un norada, ka uzaicinājuma

termina nepieteiktas tiesības
un prasības atzīs par zaudētām:

1) Uršula Skerškans, 57 g.

veca, mir. 1931. g. 15. febr.

Krāslavas pag., L. 518a/38;
2) Semjons Iļjins, 70 g. vecs,

mir. 1934. g. 31. janv. S.P.R.S.
Ļeņingradā, L. 1191a/38.;

3) Marta Pudžs, dzim. 1911. g.
24. septembrī (pēc v. st.) Jās-
muižas pag., mir. 1927. g. 26. jun.,

L. 1465a/38.;
4) Apolonija Skreiveris, 80 g.

veca, mir. 1927. g. 1. maijā
Višķu pag., L. 1605a/38.;

5) Stopons Bindars, dzim.

1882. g., mir. 1930. g. 7. jūnijā
Preiļu pag. L. 1626a/38.;

6) Ādolfs Pontaks, dzim. 1888. g.

19. jūlijā, mir. 1933. g. 17. jun.

Piedrujas pag., L. 1765a/38.;

7) Dominiks Barkovskis, 52 g.

vecs, mir. 1923. g. 3. maijā
Līksnas pag., L. 1797a/38.;

8) Ādams Lukjanskis, dzim.

1874. g. 29. augustā, mir. 1928. g.

15. aprilī Piedrujas pag.,
L. 1804a/38.;

9) NikiforsCveks, dzim. 1859. g.

31. janv., mir. 1932. g. 20. aug.

Naujenes pag., L. 1806a/38.;

10) Jāzeps Upiniks (Upenieks),
70 g. vecs, mir. 1918. g. 24. okt.

Vārkavas pag., L. 1860a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 20. maijā.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekietara v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

izskatījusi Staņislava Kokina

lūgumu izsludmat par mirušiem

Antonu un Jāni Kokinus, kas

dzimuši: 1) 1890. g. 8. janvārī

Ilūkstē, un 2) 1894. g. 2. oktobrī,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1565.—1568. pantiem un savu

1938. g. 21. febr. lēmumu, uzaic.

nozūd. Antonu un Jāni Kokinus

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada

laikā pēc šī-sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par
nozudušo dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai un

aizrāda, ka nesaņēmusi sludi-

nājuma termiņā drošas ziņas

par to, ka nozudušie ir dzīvi,

tiesa saskaņā ar Civilproc. nolik

1569. pantu, izsludinās nozu-

dušos par mirušiem.

Daugavpilī, 1938. g. 20. maijā.

L. 427a/38. 5266g

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabali. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1570. pantu, paziņo, ka iz-

skatījusi Miķeļa Alechno lūgumu

izsludināt par mirušiem nozu-

dušos Donatu Aļochno (Olech-

no) un Jāzepu Alechno (Olech-

no), tiesa 1938. g. 25. janvārī

nolēma: izsludināt par mirušiem

Donatu Aļochno (Olechno) un

Jāzepu Aļechno (Olechno), kas

dzimuši: 1) 1876. g. 6. 111,

2) 1881. g. 5. IX, abi Pustiņas

pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 20. maijā.

L. 261a/38. 5267 v

VicèpriekSs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 26. marta tiesas sede

attaisīto, 1862. g. 31. jūlijā

dzim. un 1938. g. 5. janvārī

Preiļu pag. mir., Jakuba Sunepa

publisko ■ testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī. 1938. g. 20. maijā.
L. 1251 a/38.

.
5268 v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. marta tiesas sēdē

attaisīto, 1915. g. augusta mē-

nesī Sventes pagastā mir.,

Konstantīna Jura d. Gutaroviča

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 20. maija.

L. 1030a/38. 5269 v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1936. g». '2l. aprilī
miruša Antona Putāna. dzini.

1869. g. 21. jūnijā, 1936. gada
15. aprilī sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1937.

gada 28. jūnija lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 20. maiiā.

L. 1895a737. 527~0g
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 3. civiinod.
pamatojoties uz Civilproc. nol
1584., 1628.—1631. un 1710. p.]
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pre t
1854. g. dzim. un 1937. g. 9.

no-

vembrī Ružinas pag. mirušā
Jāņa Moroza publisko testamen-

tu, vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz

viņa atstato mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn.", un no-

rāda, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādam, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 19. maijā.
L. 1195a/38.

_

5137e

Vicepriekšsedetajs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1863. g. 29. oktobrī dzim. un

1936. g. 6. martā Kārsavas pag.

mir. Staņislava Laganovska

publisko testamentu, vai

kam būtu kādas prasī-

bas vai tiesības uz

viņa atstāto mnatojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 19. maijā.

L. 355a/38. 5138e

Vicepriekšsedetajs J. Dāvis.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1869. g. dzim. un 1937. g. 1. ok-

tobrī Linavas pag. mir.. Jura

Golubeva, arī Galkina, pub-

lisko testamentu, vai kam būtu'

kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 19. maijā.

L. 116a/38. _5139e
Vicepriekšsedetajs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. ,ļ. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1936. g. 16. februārī Bērzpils

pag 1, mirušā Antona Olekša pri-

vāto testamentu, vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

vina atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

minā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesībās vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 19. maijā.

L. 346a/38.
_

_5140e
Vicepriekšsedetajs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod„

izskatījusi Antona Sladza lū-

gumu izsludināt par mirušu

1892. g. 12. decembrī Pasienes

pag. dzini. Vikentiju (Vincentu)

un 1899. g. 22. oktobrī turpat

dzini. Boleslavu Sļadzus, pa-

matojoties uz Civilproc. nolik.

1565.—1568. pantiem un savu

1938. g. 4. marta lēmumu uz-

aicina nozudušos Vikentiju (Vin-
centu) un Boleslavu Sladzus

ierasties tiesā vai dot tiesai dro-

šas ziņas par sevi 1 gada laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī"; tāpat arī

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par nozu-

dušo dzīves vietu vai navi,

iesniegt šīs ziņas tiesai, un aiz-

rāda, ka, nesaņēmusi sludinā-

juma termiņā drošas ziņas par

to, ka nozudušie ir dzīvi, tiesa,

uz ieinteresēto personu lūgumu

un saskaņā ar Civilproc. nolik.

1569. pantu, izsludinās nozudu-

šos par mirušiem.

Daugavpilī, 1938. g. 20. maija.

L. 622a/38. 5272v

Vicepriekšsēdētajs J. Dāvis

Sekretāra v. i. J. Tilti ņ š.

119. num., sestdien, 1938. g. 28. maijāValdības Vēstnesis6



Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1931. g. 2. novembri

mirušā Jāņa Jēkaba d. Novika

1931. g. l. novembrī sastādītais

privattestaments ar apgabaltie-

sas
1933. g. 14. februāra lēmu-

mu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 20. maijā.

L. 624a/33.
_

527 lg
Vicepriekšsedetajs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabaltiesas reģ.
ļiod. paziņo, ka ar 1933.g. 4. marta

lēmumu reģistrētā Kozuļu lauk-

saimniecības mašinu koplie-

tošanas biedrība „Vilnis", kura

savu
darbību nebija uzsākusi, uz

zemkopības ministra lūgumu, sa-

skaņā ai Lik. par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām

19. un 202. pantiem, reģistrā

dzēsts. L 16/33. g. 5581b

Daugavpilī, 1938. g. 23. maijā.
Nod. pārzinis J. E r d m a n i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.
17. maijā nodaļas ~A" reģ. ar

794. num. ierakstīta atklāta sa-

biedrība ar firmu ~Brāļi A. un

S. Bobrovi", kuras personīgi at-

bildīgie biedri: Aba-Sevels Bob-

rovs, dzim. 1905. g. Rēzeknē,
•dzīvo Rēzeknē, Akmeņu ielā 14a,

un 2) Sīmanis Bobrovs, dzimis

1898. g. 2. janvārī Rēzeknē,
•dzīvo Rēzeknē, Bukmuižas ielā

"25, 3. dz. Sevišķi pilnvaroti pār-

stāvēt sabiedrību Aba
-

Sevels

"un Sīmanis Bobrovi. Sabiedrības

sēdeklis atrodas Rēzeknē, Kul-

<iīgas ielā 19; darbības nozare:

tirdzniecība ar lupatām un vecām

■dzelzīm. Sabiedrība nodibināta

1938.g. 1. janvārī, un tās darbība

atklāta 1938. g. 3. janvārī.
Daugavpilī, 1938. g. 23. maijā.

794. 1. 5584z

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka 1938. g. 19. maijā
nodaļas ~A" reģ. ar 795. num.

ierakstīta firma ~L. Gravecs".,

kuras īpašnieks Leibs Gravecs,
-dzim. 1889. g. Dēmenes pag.,
■dzīvo Daugavpilī, Saules ielā

38/43. Uzņēmums atrodas Dau-

gavpilī, Rīgas ielā 56/65; darbī-

bas nozare: tirdzniecība ar gata-
viem apģērbiem. Uzņēmuma dar-

bība atklāta 1929. g. 2. janvārī.
Leibs Gravecs 1937. g. 24. dec.

pie Daugavpils notāra Magnusa
noslēdzis ar savu sievu Zaru

Gravecs līgumu par visas laulāto

mantas šķirtību, kas ierakstīts

Daugavpils 5. iec. miertiesneša

laulāto mantisko attiecību re-

Astra 60. lapā 1937. g. 29. de-

cembrī. 795. 1. 5583z

Daugavpilī, 1938. g. 23. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not". 39. pantu,

paziņo, ka uz tirdzniec. reģistra
tiesneša 1938. g. 19. maija lē-

muma pamata, saskaņā ar pazi-

ņojumu, tirdzn. ~A" reģ. 82. to-

lijā ierakstītā firma „Galanterijas,
grāmatu un rakstāmlietu tirgo-
tava Leibs Sloboda" (Ludzā, Kr.

Barona ielā 37) tirdzniec. reģistrā
■dzēsta kā izbeigusies 1938. g.

I. martā.

Daugavpilī, 1938. g. 23. maijā.
82. 1. 5582z

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 19. maija

laulāto mantisko attiecību re-

-gistra 1225. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Rafailu Līber-

mani, dzini. 1904. ģ. 2. janvārī

Krāslavā, un Hindi Lībermanis,

■dzim. Kacevs, dzim. 1906. gada

25. martā Rīga, no 1938. gada

10. apr. pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 24. martā Rīga, notares

"E. Mālītis kantorī ar reģ. 2430.

mim. noslēgto līgumu.

1938. g. 19. maijā.
1225. r. !. 5142b

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p..

paziņo, ka 1938. g. 20. maijā

laulāto mantisko attiecību re-

iistra 1226. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Chaimu Chaitu

(Haimu Haitu), dzim. 1903. g.

15. jūnijā Rīgā. un Cilu Chaits
(Haitiene), dzim. Vasermanis,

•dzim. 1907. g. 24. februārī Vie-

sītes pag., no 1938. g. 10. apr.

Pastāv visas mantas škirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1938. gada
30. martā Rīgā, notāra E. Bri-
kovska kantorī ar reg. 2813.

num, noslēgto līgumu.
1938. g. 20. māijā.

1226. r. I. 5274g
Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretārs A. D un t a u s.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

parnatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 20. maijā
laulāto mantisko attiecību

reg.

1136. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Aleksandru Freid-

bergu, dzim. 1890. g. 17. jan-
vārī Tukuma, un Saru Freid-
bergs, dzim. Rubins, dzim.

1900. g. 18. jūlijā Rīgā, no

1938. g. 20. maija pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta ar

1927. g. 7. jul., Rīgā, notāra

J. Kruklanda kantorī ar reg.

18289. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 20. maiiā.

1136/r. 1. 5450 v

Miertiesn. J. Kreicbergs.
Sekretāra v L. Liepa.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.
5. maija tiesas pavēli Jānis Kra-

miņš, dzim. 1881. g. 28. decembrī,
atzīts par vainīgu, ka š. g. 8. ap-
rīlī pārdevis savā piena veikalā

Liepājā, Tiklo ielā 18, pilnpienu,
kas saturēja tikai 3,0% tauku un

sodīts pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.

ar 12 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 3 dienām arestā.

Liepājā, 1938. g. 24. maijā.
213. 1. 5587z

Miertiesnesis T. V e g ne r s.

Sekretāre M. V i 1 son s.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.
30. apriļa tiesas pavēli Daniels

Zemke, āzim. 1900. g. 16. janvārī
atzīts par vainīgu pilnpiena, kas

saturēja 2,6% tauku, pārdošanā
š. g. 1. aprilī savā piena veikalā

Liepājā, Bernātu ielā 5, un sodīts

pēc Sodu lik. 236. p. l. d. ar

25 latiem vai nesamaksas gadī-
jumā ar 1 nedēļu arestā.

Liepājā, 1938. g. 24. maijā.
181. 1. > 5588z

Miertiesnesis T. V e g ne r s.

Sekretāre M. Vils o n s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civill'ik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 19. maijā
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 109. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Šmuilu-Šabšelu

Kadiševiču, dzini. 1860. gada

15. decembrī Lietuvā, un Šeitel-

Rivku Kadiševičs, dzim. Lurias,

dzini. 1865. g. Daugavpilī, no

1938. g. 18. maija pastāv visas

mantas Sķirtība, kas nodibināta

ar 1938. g. 18'. maijā Daugavpilī,

notāra M. Magnusa kantorī, ar

reģistra 2907. num. noslēgto

līgumu.

Daugavpilī, 1938. g. 20. maijā.

109. reg. I 5141e

Miertiesnesis A. B ē r z i d š.

Sekretārs F. S ne i d e r s.

Grivas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilpr'oc. nolik.

75. p. un prasītājas Katrīnes

Kozinda, dzitn. 1912. ,g„ lūgu-

mu viņas prasības lietā pret at-

bildētāju Aloiziju, arī Aleksan-

dru Kozindu ar prasības vērtī-

bu Ls 240,—, par uzturu, uzai-

cina atbildētāju, kura dzīves

vieta prasītājai nav zināma, ie-

rasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu. Minēto lietu

izskatīs š. g. 2. augustā, pīkst. 9.

Ja atbildētājs šinī laikā neiera-

dīsies personīgi vai nesūtīs piln-

varnieku, tad pavēsti atstās tie-

sas kanclejā, bet lietu izsprie-

dīs aizmuguriski.

1938. g. 19. maijā.
246C/38. 5149«

Miertiesnesis A. Bērziņš.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc nolik.

75. p. un prasītājas Marijas Viš-

ņevskis lūgumu prasībā pret
Pēteri Višņevski par uzturu ar

prasības vērtību Ls 1460,—, uz-

aicina atbildētāju, kura dzīves

vieta prasītājai nav zināma, ie-

rasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas die-

nas „Valdības Vēstnesī" uu uz-

dot savu dzīves vietu.

Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēsti atstās tie-

sas kanclejā, bet 'lietu noliks

tiesas sēdē un izskatīs aiz-

muguriski.

Ludzā. 1938. g. 20. maijā.

295. c. I. 5150e

Miertiesnesis Kalniņš.

Sekretārs Ed. Rozens.

Rīgas apgabalt. 7. iec. tiesu

izpildītājs L. Ja k s t i o š (kan-

cleja Rīgā, Elizabetes iela 8,

8. dz., saskaņa ar Civīlproc. nol.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Finansu ministrijas Valsts

saimniecības departamenta, pec

Rīgas apgabaltiesas 3. civil-

nodalas 316130. pavēles no

1926. g. 20. jūnija Ls 44.864,25

ar proc. prasības piedzīšanai
1938. R. 16. juliiā, pīkst. 10.

Rīgas apgabaltiesas civilnoda-

las sēžu zalē pārdos 2. pub-

liskā izsolē Annas - Margaretas
Bērens - Rautenfelds nekusta-

mo mantu pilnā sastāvā, kas

atrodas Rīgā, Remtes iela,
6. hipot. iecirknī un ierakstīta

zemes grāmatu reģistra 65.

num. (75. grupa. 47. grunts) un

sastāv no pilsētas dzimtsrentes

zemes gabala, 11.682 kv. m.

platībā;

2) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 500, ;

3) tai ir hipotēku paradi

Ls 89.029,92;
4) solītajiem jāiemaksā drošī-

bas nauda novērtējuma des-

mitā daļa Ls 50,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamās nekustamās mantas

iegūšanai tanīs gadījumos, kad

tāda pēc likuma ir vajadzīga;
5) šās nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Rīgas-Vaļ-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamas mantas pārdošanu, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekustamas

mantas dokumentos var ieskatī-

ties tiesu izpildītāja kanclejā,

bet 2 nedēļas pirms izsoles die-

nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-

vīlnodaļas kanclejā. 5502

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.

Tiesu izpildītājs L. Ja k s t i n š.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Avotu ielā 9, 8. dzīv.,

paziņo, ka 1938. g. 10. jūnija,

pīkst. 11, Rīsā, Lauku iela 5,

14. dzīv., publiskā izsolē pār-

dos Friča un Lilijas Lībeku

adāmmašīnu („Lippert" firmas),

kas novērtēta par 300 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

732. I. 5623e

Tiesu izpildītais J. Dr i b a

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Mūrnieku ielā 12. 3. dz.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Neimaņa Ollenšteina, Leo-

nīda Prozorovska, Leonarda

Milkeviča un cit. prasībās par

Ls 1616,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 30. jūlija,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

soiē Eiženam Blau'am piedero-

šo Vs domāto dalu no nekusta-

ma īpašuma, kas atrodas 5. hi-

pot. iecirkņa 72. grupā (grunts
175. iram'.), ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 858. num.

un sastāv no pilsētas obrok-

nonias zemes gabala 6,318 kv.

mtr. platībā ar uz tā esošām

ēkām: Rīgā, L. Maskavas ielā

Nr. 176;
2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 1800,— pilnā sa-

stāvā;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

36, — droš. naudas novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

Rīgā. 1938. g. 19. maijā.
546. ļ. ' 5625e

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa

tiesu izpildītais, kura kancleja ir

Rīgā, Mūrnieku ielā 12, 3. dz.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Nodokļu departamentapra-

sībās par Ls 20.142,69 piedzīša-

nai 1938. gada 3. septembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 2. publiskā iz-

solē Codika Dolgopoļska ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

3. hipot. iecirkņa 43. grupā
(grunts 144. num.), ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar

2427. num. un sastāv no pilsē-

tas dzimtsrentes zemes gabala.
1188 kv. mtr. platībā ar uz tā

esošām ēkām, Rīgā, Sadovni-

kova ielā 4:

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 41.520,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 115.735,08 ar proc. un izdev.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

4152,— droš. naudas —novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles djenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcība, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

Rīgā, 1938. g. 19. maijā.
628. 1.

■

5624e

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
clejā ir Smiltene, Dārza ielā 13,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Akc. sab. Latvijas kredīt-

bankas prasības par Ls 156,
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1938. g. 1. oktobrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 2. publiskā izsolē Em-
mas-Alvīnes Gubenis nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Cēsu
apr. Lizuma pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistra ar 3316.

num. un sastāv no Vinķelu
(Uglovaja) mājas, 27,50 ha kop-
platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3488,;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 12.350, un alimenti;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

348,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

auja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

106. i. 5626e

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Liepājas apgabali. Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību
iela 33, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:
1) Durbes krājaizd. sab. un

vilnas drēbju fabrikas „Bos-
ton" prasību Ls 285,—

ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1938. g.

1. jūlijā, pīkst. 10, Liepājas ap-

gabaltiesas sēžu ' zalē pārdos
1. publiskā izsolē Alfonsa Grei-

era nekustamo īpašumu, kas at-

rodas Durbē, Tirgus ielā 5, ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 155. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 260,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1000,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

26,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc 'likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles -dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 23. maijā.

280. 1. 5339g

Tiesu izpild. A. Mei k e.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 500, piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Karpa

Fedota d. Ivanova nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Rēzeknes apr. Ružinas

pag. Zakutajevkas sādža, ie-

rakstīts zemes grāmatu nodalī-

jumā ar 22542. num. un sastāv

no 15. viensētas, 2.523 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 520, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 800, — Valsts zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

52,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes- Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatītie?

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 18. maijā.
564. L 4874K

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pur-

vi nš, kura kanclejā ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Zalmana Golandska pra-

sības par Ls 40. piedzīšanai

1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Feodora Ivana d. Dergačeva

nekustamo īpašumu pilnā ap-

mērā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Rēznas pag. Barsuku sā-

džā, ierakstīts zemes grāmatu

nodalījumā ar 29167. num. un

sastāv no 1. viensētas diviem

zemes gabaliem, 7,894 ha kop-

platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 925,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

95,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nelaistāma

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 20. maijā.
382. !. 5507e

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Kārsavas notārs V. Dukaļskis,

saskaņā ar Notāru lik. 121. pantu
un Dimitrija Jakovļeva š. g.

25. maija lūgumu, kas ierakstīts

notāra š. g. reģistri ar 1272. num.,

paziņo, ka Dimitrijs Jakovļevs
atsauc un anulē ģeneralpilnvaru,
ko viņš izdevis savam dēlam

Pēterim Jakovļevam, bij. Kār-

savas notāra A. Zabelska kantorī

1929. g. 19. janvārī ar reģistra

444. num., līdz ar varbūtējiem
pārpilnvarojumiem.

5640b Notārs V. Dukaļskis.

Citu iestāžu
sludinājumi.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. maija
lēmumu R 115 reģistrēta ~Rīgas

lietuvju ģimnāzijas garantu

biedrība", ar valdes mājokli

Rīgā. 5706e

1938. g. 24. maijā.

Nod. vadītājs A. L i e p i ņ š.

Reg. biroja pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. maija

lēmumu R 149 pārreģistrēta
Mednieku biedrība „Alnis", ar

valdes mājokli Rīgā. 5707e

1938. g. 24. maijā.

Nod. vadītājs A. L i e p i o š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. s. 24. maija

lēmumu pārreģistrēta Studentu
biedrības ~Lacuania" filistru

biedrība, ar valdes māiokli

Rīffā.

Rīgā, 1938. g. 24. maijā.
22649. 5705e

Nod. vadītājs A. L i e p i n š

Refe. biroja pārz. J. B ē r z i n S

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. ķ. 24. maija
lēmumu R 148 pārreģistrēta

~Latvju sieviešu nacionālās lī-

sas biedrība* 1
ar valdes mājokli

Rīgā. 570fie

1938. g. 25. maijā.
Nod. vadītājs A. Lļepinš

Reģ. biroja pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību departa-

menta biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. maija

lēmumu R 151 pārreģistrēta
..Madlienas - Ķeipenes mednieku

biedrība", ar valdes mājokli

Ķeipenes pagastā. 5709e

1938. g. 25. maijā.

Nodaļas vad. A. L i ep i nš.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību departa-

menta biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. maija

lēmumu R 153 pārreģistrēta

„Baldones sēravotu labierīcības

biedrība", ar valdes mājokli

Baldones sēravotos. 5710e

1938. g. 25. maijā.

Nodaļas vad. A. Lļepinš.
Reg. bir. pārz. J. B ē r z i u š.

Zemes ierīcības departamenta
Kulturtechniskā dala, pamatojo-

ties uz Mel. lik. 101. p., paziņo,
ka lecavas pag. mel. sab.

„Rūķu strauts" (Bauskas apr.)
likvidēta un tas darbība galīgi

izbeigta.

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.

1263-m/s.
•

5711 v

Daļas vad. Alf. K u pf e rs.

Vec. sev, uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Zemes ierīcības departamenta
Kulturtechniskā daļa, pamatojo-

ties uz Mel. lik. 101. p., paziņo,

ka Blīdenes mel. sab. „Stūr-

upīte" (Tukuma apr. Blīdienas

pag.) likvidēta un tās darbība

galīgi izbeigta.

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.
910-m/s. 5712 v

Daļas vad. Alf. K u p f e r s.

Vec. sev, uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā daļa, pamatojo-

ties uz Mel. lik. 101. _p., paziņo,

ka Tukuma apr.
Smārdes pag.

mel. sab. „Purvs" likvidēta un

galīgi izbeiguši savu darbību.

Rīgā, 1938. g. 25. maija.
190-m/s. 5713v

Daļas vad. Alf. K u p f e rs.

Vec. sev, uzd. ier. T. E r 1 à c h s.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā daļa, pamatojo-

ties uz Mel. lik. 101. p., paziņo,

ka Kraukās purva mel. sab.

„Atmoda" (Jēkabpils apr. Sē-

renes pag.) likvidēta un galīgi

izbeiguši savu darbību.

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.

1227-m/s. 5714 v

Daļas vad. Alf. K u p f e r s.

Vec. sev, uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā daļa, pamatojo-
ties uz Mel. lik. 101. p., paziņo,
ka Blīdenes meliorācijas sab.

„Tauvene" (Tukuma apr. Blī-

denes pag.) likvidēta un galīgi
izbeiguši savu darbību.

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.

584-m/s. 5715 v

Daļas vad. Alf. K u p f e r s.

Vec. sev, uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā dala, pamatojo*
ties uz Mel. lik. 101. p., paziņo,

ka Bārbeles, Teces un Damba

purva meliorācijas sabiedrība

„Tēce" (Bauskas apr. Bārbeles

pag.) likvidēta un tās darbība

galīgi izbeigta.

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.

786-m/s. 5716 v

Daļas vad. Alf. K u p f e r s.

Vec. sev, uzd. ier. T. E r iI a c h s.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā daļa, pamatojo-
ties uz Mel. lik. 101. p.. paziņo,

ka mel. sab. „Kamardes purva

grāvis" (Bauskas apr. Cerauk-

stes pag.) likvidēta un tās dar-

bība galīgi izbeigta.

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.

1162-m/s. 5717 v

Daļas vad. Alf. Kupiers.

Vec. sev, uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā dala, pamatojo-
ties uz Mel. lik. 101. p., paziņo,

ka Šķilbēnu (bij. Baltinavas)

pag. meliorācijas sabiedrība

~Bachareva" (Abrenes apr.)
likvidēta un galīgi izbeiguši

savu darbību.

Rīgā, 1938. g. 27. maijā.

435-m/s. 575 Iv

Daļas vad. Alf. K u p f e rs.

Vec. sev, uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā dala, pamatojo-
ties uz Mel. lik. 101. p.. paziņo,

ka Boju novada ~Novadvalka"

meliorācijas sabiedrība (Aizpu-

tes apr. Kalvenes pag.) likvi-

dēta un tās darbība galīgi

izbeigta.

Rīgā. 1938. g. 25. maijā.

1276-m/s. 5723 v

Daļas vad. Alf. K u pfe r s.

Vec. sev. uzd. ier. T. E r I a c li s.
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Latvijas radiofons
š. g. 10. jūnijā, pīkst. 11,

noturēs rakstisku sacensību

lieltaisngriežu iekārtas iegādei.
Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības.

Tuvākas ziņas Radiofona materiālu iegādes un radioaparātu

zīmogošanas nozarē. L 1113 5698

Svensha [lipinu A. S. (Seni)
Rīgā, Valdemāra ielā 4/5, tālr. 3512, 1938. g. 27. jūnijā, pīkst. 14,

rakstiskā sacensībā izdod Ķeguma spēkstacijas būves vajadzībām

turbīnu ietekfirdu apsildīšanas lekurtu
piegādi līdz ar uzstādīšanu.

Nodrošinājums 5% no piedāvājuma sumas. Sacensības no-

teikumi saņemami firmas birojā darba laikā. L 1117 5695

Jūrniecības departaments
Rīgā, Valdemāra ielā 1-a, š. g. 9. jūnijā, pīkst. 12,

ļautztii izsotē

izdos plostu ceļu padziļināšanas darbus

Mēmelē pie Bauskas.
Drošības nauda Ls 500,—. L 1124

Tuvākas ziņas departamenta 9. istabā, darba laikā. 5693

Risas pilsētas nekustamu īpašumu vai
pērft

1. un 2. šķ. dedzināmo malku katrā vairumā,

arī pie piebraucamiem ceļiem un dzelzsceļu stacijām.

Piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu jāiesniedz L. Ķēniņu
ielā 5, 127. istabā. 5 L 858 4279

Jūrniecības departaments
Rīgā, Valdemāra ielā 1-a, š. g. 13. jūnijā, pīkst. 12,

jaufttā īzsofē

izdos Jūras brasla nostlprlnāsan. darbus

pie Papes daiļas.
Piedāvājuma nodrošinājums Ls 1500,—

Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi Jūrniecības departamenta

9. istabā un Liepājas rajona inženiera kanclejā, Liepājā, Vecā ost-

malā 54, darba laikā. L 1128 5694

Gaujas nrtiler. poligona
šķēpeļu un ložu uaKšanas tlssības

iznomās izsole
1938. g. 15. jūnijā, pīkst. 9, Artilērijas inspektora štābā, Gaujas
nometnē (st. Līlaste).

Ar sīkākiem izsoles noteikumiem var iepazīties pie poligona

pārziņa. 5690

Valsts dzelzsceļu 9. ceļu iec. priekšnieks
Liepājas stacijā š. g. 10. jūnijā, pīkst. 12,

jauktā izsolē izdos

Liepājas-Kuldīgas Un. 63. km 5. pik. sliežu betona tilta

būves darbus. Drošības nauda Ls 300,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā darba laikā. LUOO 5691

Šoseju un zemes ceļu departamenta
4. rajona inženieris

Liepājā savā kanclejā Ulicha ielā 44, š. g. 4. jūnijā, pīkst. 11,

ļnntfttā izsolē izdos

16,10 m gara koka tilta būvi pār Runas upi,

uz 3. šķ. ceļa Lp 260 Doktorāts
-

Brīdnieki
- Sērdieņi pie Ābelīšu

mājām, Gramzdas pagastā.

Drošības nauda pie izsoles Ls 150,—. L 1130 5696

Tuvāki noteikumi kanclejā parastā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu depait. 5. rajona inženieris
savā kanclejā, Daugavpilī, 18. novembra ielā 68, 1938. g. 8. jūnijā,
pīkst. io, ļaufita izsofē izdos

1) 0 150 cm dzelzsbetona caurtekas būvi Silupītei 1. šķ. ceļā
Ilūkste-Svente-Jaunmuiža Ik. 25 km 8,39, pie Oļšanku mājām,
(bez zemes darbiem),

nodrošinājums Ls 50,—;

2) 0 150 cm dzelzsbetona caurtekas būvi grāvim 1. šķ. ceļā
Ilūkste-Svente-Jaunmuiža Ik. 25, km 13,01, pie Jaunsventes
muižas,

nodrošinājums Ls 55,—. L 1121 5609

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Sēlpils virsmežniecība

1938. g. 3. jūnijā, pīkst. 12, Sēlpils pag. ~Mežmuižā" virsmežnie-

cības kanclejā

pārdos saimnieciskā kārtā sagatavotus ozola, oša, gobas
un kļavas baļķus,

izvestus pie šaursliežu dzelzsceļa, no 3., 4. un 5. iecirkņu mežnie-

cībām, pavisam 5 vienības, ar novērtējumu no Ls 135,— līdz

Ls 245,—.
Mežu un materiālus pārdos saskaņā ar likumu par mežu

pārdošanu.
Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt no

izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tavākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņa mež-

ziņiem. 5658 Sēlpils virsmežniecība.

Cieceres pag. valde izsludina

par nederīgu 257. labības grā-

matiņu, ko šī pag. valde 1937.

gadā izdevusi Martam Rus-

manim. 5186e

Ipiķu pag. valde izsludina par

īederīgu nozaudēto 120. labī-

bas grāiru, ko šī pag. valde

1937. gada izdevusi Jēkabam

>mitam. 5183e

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā dala, pamatojo-

ties uz Mel. lik. 101. p-, paziņo,

ka Džūkstes mel. sabiedrība

..Straume" (Jelgavas apr.
Džūk-

stes pag.) likvidēta un galīgi

izbeiguši savu darbību.

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.

842-m/s. 5718 v

vaļas vad. Alf. Kupfers.

Vec. sev, uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā dala, pamatojo-

ties uz Mel. lik. 101. p., paziņo,

ka Lestenes mel. sab. ~Sudmall-

eja" (Tukuma apr. Lestenes

pag.) likvidēta un tas darbība

galīgi izbeigta.

Rīgā", 1938. g.
25. maijā.

1394-m/s. 5719 v

Daļas vad. Alf. Kupfers.

Vec. sev, uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā dala, pamatojo-

ties uz Mel. lik. 101. p., paziņo,

ka Jelgavas mel. sabiedrība

..Labklājība" likvidēta un tas

darbība galīgi izbeigta.

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.

1037-m/s. 5720 v

Daļas vad. Alf. Kupfers.

Vec. sev. uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā dala, pamatojo-

ties uz Mel. lik. 101. p., paziņo,

ka Silavu mel. sab. „Bidzišs"

(Daugavpils apr. Krāslavas

pag.) likvidēta un galīgi izbei-

guši savu darbību.

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.

2062-m/s. 572 lv

Daļas vad. Alf. Kupfer-s.

Vec. sev, uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā daļa, pamatojo-

ties uz Mel. lik. 101. p., paziņo,

ka Izvaltas pag. mel. sabiedr.

„Teirals" (Daugavpils apr. Iz-

valtas pag.) likvidēta un galīgi

izbeiguši savu darbību.

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.

1941-m/s. 5722 v

Daļas vad. Alf. K u pf e r s.

Vec. sev, uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Zemes ierīcības departamenta

Kulturtechniskā dala, pamatojo-

ties uz Mel. lik. 101. p., paziņo,
ka Vērgales un apkārtnes mel.

sab. „Plūdi" (Liepājas apr.

Vērgales pag.) likvidēta un ga-

līgi izbeiguši savu darbību.

Rīgā, 1938. g. 27. maijā.

870-m/s. 5752 v

Daļas vad. Alf. K u p f e r s.

Vec. sev. uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

10. jūnijā, pīkst. 13, Liepāja,

Kr. Barona ietā 3, vairāksolī-

šanā pārdos Zacharija Hiršma-

na Nodokļu departamentam ie-

ķīlātos motoru un kuļmašīnu,
kas novērtēti par Ls 800,—.
viņa 1937. g. ienākuma nodokļu

parāda piedzīšanai. 5638e

Liepājā, 1938. g. 25. maijā.

Nodokļu piedz. L. B u i v i d s

lekšlietu ministrijas pasu no-

daļa izsludina par nederīgām

Latvijas iekšz. pases: I) 14322.

pasi, ko Līksnas pag. valde

1922. g. 7. sept. izdevusi Anto-

nam Rimicanam, un 2) 19655.

pasi, ko Daugavpils prefektūra

1922. g. 21. sept. izdevusi Alek-
sandram Kisļ'akovam. 5748e

Radiofona abon. kant. izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

abonem. atļaujas, kas izdotas:

1) A 61696. 1937. g. 29. jū-

nija Jezupam Kaupužam. un

2) 46366. 1930. g. 1. dec.

Ņinai Tāls. L. 1123.

Mērniecības daļa izsludina par

nederīgu nozaudēto pasta grāV

matiņu, kas 1933. gadā izdota
vecākam mērniekam Pēterim

Lažetru 5596e

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām no-

zaudētās šīs pils. valdes darba

nodaļas izdotās darba grāma-
tiņas: 1) R 45059/32284, kas

1932. g. 11. jun. izdota Alisei-
Malvīnei Dunis; 2) R 72257/

82965, 1932. g. 20. jun. Magda-
lenei Jukonis, dzim. Barons;
3) R 66502/54816, 1932. gada
17. jun. Franciskai Machaļskis;

4) 346. gram., ko Meiranu pag.

valde 1933. g. 28. apr. izdevusi

Jēkabam Nartišam; 5) L

00004/5. ko Dagdas pag. valde
izdevusi Kazimiram Ejsakam,
un 6) L 92076/1055, kas 1935. g.

11. aug. izdota Paveļam Via-

teram, un 7) L 37766/131, ko

Preiļu pils. valde 1933. gada
13. marta izdevusi Pāvelam
Beinarovičam. 5628e

Rīgas pref. 8. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām nozau-

dētas kara kļaus, apliecības:
1) 13932/23572, ko Daugavpils
kara apr. priekšn. 1923. gada
23. janv. izdevis Antonam Šuk-

stam, un 2) 2761. apliec, ko
Bruņoto vilc. komand. 1935.

g.
8. jun. izdevis ViačesJavam
Kotovam. 5614e

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu kara

klausības 21883. apliecību, ko

Ludzas kara apr. priekšn. 1924.

gada 27. okt. izdevis Bolesla-

vam Kapickini. 5615e

Andrupenes pag. valde izslu-

dina par nederīgam nozaudētas

šīs pag. valdes izdotas Latv.

iekšz. pases: 1) 017505/855, kas

1935. g. 14. maiia izdota Jānim

Zariņam; 2) NM 002261/4061,

kas 1928. g. 27. aprīlī izdota

Timofeiam Sinakovam, un 3) ZV

004640M40, kas 1934. g. 14. ap-

rīlī izdota Kārlim Hmelnickim.

Cēsu apr. polic. 2. iec. priekš-

nieks izsludina, ka Arturs Nied-

ra, dzīv. Erglu pag. „Atputa",

pieteicis par nozaudētu „Brau-

ninga" sist. 7,65 kal. 189223.

revolveri, kas atradējaml ja-

nodod policijā. 5303e

Cīravas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu K 07948/88, ko Nī-

krāces pag. valde 1932. g.

15. jūnijā izdevusi Emīlijai -

Lūcijai jēkabsons. 5047v

Lestenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu Z 63425/320. ko šī

pag. valde 1932. g. 15. jūlija

izdevusi Teodoram -
Ansim

Gr ošteinatu. 5467e

Pasienes pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās darba grāmatiņas:
1) 931. grām., kas 1935. gada

3. jul izdota Juzefai Borsu-

kovs; 2) 810. grām., 1935. g.

17. apr. Jevgeniiai Vasilenoks;

3) 436. grām., 1934. g. 15. febr.

Antonam Sondaram; 4) 587.

grām., 1934. g. 7. maijā Gabrie-

lam Lazarevam; 5) 1835. grām.,

1937. g. 5. maijā Annai Korotkis,

6) atsauc „Vald. Vēstn." š. g.
74. num. ievietoto sludinājumu

par Annas Terehovičs Latv.

iekšz. pases MZ 005967/5455 no-

zaudēšanu, jo minētā pase at-

rasta. 4113e

Puzes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu K 20034/34, ko šī

pag. valde 1932. g. 8, jūnijā iz-

devusi Ādolfam Boitmanim.

Rēzeknes apr. polic. 5. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu

107. darba grāmatiņu, ko 1932.

gada 16. dec. Varakļānu pils.
valde izdevusi Leibam Sucho-
bokam, 5299e

Rubenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 19101./

801. zirga pasi, ko šī pag. valde

1930. g. 28. martā izdevusi Alek-

sandram Streļukam. 4500g

Tilzas pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās la-

bības grāmatiņas, ko šī pag.

valde izdevusi 1937. gadā:
1) 826. grami. Krišam Mali-
ņām; 2) 548. gr. Sašam

Vīcupanr; 3) 129. gr. Kār-
lim un Alfrēdam Štokmaņiem;
4) 380. gr. Broņislavam

Zelčam; 5) 914. gr. Alek-
sandrim Upītim; 6) 718. gr.

Andžam Ažacim, un 7) 89. gr.

Aleksandrim Aizkalnam.

Tilzas pag. valde izsludina

par nederīgu karaklausības
12985. apliecību, ko Ludzas ka-

ra apr. priekšu. 1924. g. 27. ju-

nija izdevis Ādainam Bērziņam.

Tilzas pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās Ādamam

Bērziņam šīs pag. valdes izdotās:

1) Latv. iekšz. pasi ser. KP
005913/1113, kas izdota 1928. g.

27. martā, un 2) darba grāmatiņu
L 45335/196, kas izdota 1933.'g.
11. janvārī. 5041b

Ventspils pils. bāriņtiesa iz-

sludina par nozaudētu 1935. g.

14. marta 475/128. apliecības
norakstu no noraksta, ko šī bā-

riņtiesa 1937. g. 8. maijā ar

122/149. num. izdevusi aizgād-
nim Jakobam Jakobsonam.

Ventspils pils. bāriņtiesa iz-

sludina par nozaudētu 465/77.

aizgādņa apliec, ko šī bāriņ-
tiesa. 1934. g. 30. nov. izdevusi

aizgādnim Teodoram Leitim.

Ventspils apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

automobiļa numuru: „5665 37/38

Ventspils-, 5609e

Dažādi

sludinājumi.

Pirmā Rīgas Krājaizdevu
sabiedrība

savā 1938. g. 18. maija pilnā
biedru sapulcē 5756

nolēma nodot savus aktīvus

un pasivus Latvju savstarp.
kredītbiedrībai.

Kreditori var pieteikt sabied-

rības valdei, Rīgā, Antonijas ielā

15-a, savus iebildumus un pra-
sības I mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas dienas

..Valdības Vēstnesī". Valde.

Shfirda jumta
(apm. 1800 kv. mtr.)

krāsošana
tiek izdota.

Tuvākas ziņas sab. „Provod-

ņiks" likv. kantorī, Ganību

dambī 27, no pīkst. 9 līdz 15.

Pieteikties līdz š. g. 1. jūnijam.

Biedrības ..Latvijas Vanagi"
1938. g. 22. maija

mantu izlozē

vinnējušo ložu saraksts.

Vinnests Ls 800,— vērtībā:

3383. num.

Vinnesti vērtībā no Ls 30,— līdz

Ls 140,—:

789, 2680, 3413. 4224, 4323,
7741, 8325, 8578, 8501, 8735,

8957, 9522, 9779. num.

Vinnesti vērtībā no Ls 1,— līdz

Ls 30,:

1, 2, 64, 102, 143, 163, 238,

324, 360, 370, 410, 424, 449, 489,

515, 532, 538, 564, 567, 576, 587,

591, 610, 612, 641. 642, 655, 694,

698, 699, 702, 727, 780, 842, 851,

868, 871, 872, 873, 886, 897, 965,

967, 979, 987.

1004, 7, 20, 32, 35, 46, 55. 59,

60, 79, 97, 120, 127, 143, 148, 159,

192, 230, 237, 261, 287. 302, 309,
315, 427, 446, 459, 464, 496, 500,

524, 528, 535, 608, 627. 698, 705,

714, 719, 720, 750, 754, 757, 812,

839, 842, 858, 861, 940, 963, 964,

965, 971, 982.

2036, 47, 62, 102, 136, 137, 182

187 216 223 236 267 281 338,

342, 353, 380, 402, 415, 422, 435,

437, 445, 452, 455, 477. 495, 521,

544, 560, 578, 710. 718, 748, 751,

754, 815, 820, 825, 875, 910.

3083, 97, 102, 211, 259, 278,
281, 387, 390, 435, 459, 486, 493,

501, 540, 542, 562, 565, 589, 619,

660, 670, 682, 688, 690, 698, 705,

750, 789, 808, 841, 842, 873, 952,

4002, 27, 76, 101, 112, 177, 186,
205, 206, 236, 299. 347, 386, 410,

447, 449, 495, 567, 589, 617, 663,
666, 670, 673, 683, 705, 716, 726,

764, 851, 882.

5016, 34, 83, 106, 139, 177, 232,
257, 278, 280, 306, 309, 315, 378,

386, 396, 399, 404, 419, 450, 495,
496, 504, 518, 598, 602, 607, 608,
622, 670, 685, 697, 719, 736, 742,

757, 765, 807, 811, 857, 882. 892,

897, 989, 997.

6106, 118, 122, 143, 159, 176,

191, 222, 254, 266, 291, 302, 337,
377, 397, 423, 427, 448, 456, 473,

493, 500, 529, 537, 550, 564, 604,

621, 623, 672. 676, 694, 697, 698,

728, 737, -761, 774, 782, 794, 840,

844, 859, 861, 866, 867, 869, 906,
914, 917, 920, 925, 932, 940, 944

977, 981, 987, 995.

7000, 10, 31, 32, 33, 46, 77, 107,

114, 135, 141, 167, 173, 214, 218,

223, 228, 232, 262, 300, 305, 329,

336, 385, 401, 434, 454, 461, 489,

491, 513, 514, 540, 554, 578, 579,

594, 595, 620, 621, 663, 673, 680,
692, 709, 710, 754, 760, 762, 778,
784, 796, 800, 804, 805, 822, 826,
830, 832, 834, 845, 850, 859, 862,

863, 872, 873, 874, 900, 903, 923,
942.

8072, 86, 91, 99, 136, 215, 223

251, 259, 281, 284, 382, 415, 430,

453, 507, 532, 552, 577, 613, 621,

627, 628. 641, 645, 659, 699, 701,
710, 748, 786, 790, 798, 844, 865,

872, 878, 918, 928, 955, 959, 976,

982, 987. 996, 999.

9010, 17, 61, 75, 87, 91, 98,

137, 161, 173, 201, 204, 233, 267

289, 311, 326, 334, 343, 350, 383,
406, 407, 413, 434, 445, 458, 461,

501, 512, 515, 528, 537, 566, 584,

611, 612, 614, 623, 626, 632, 652,

710, 748, 777, 778, 805, 819, 849,

855, 861, 862, 865, 886, 962, 975,

990, 991. un 999. num.

Vinnestus izsniedz biedrības

~Latvijas Vanagi" telpās, Rīgā,
Aizsargu ielā 12, katru otrdienu

un piektdienu, no pīkst. 19 līdz

21, kā lozēm otrā pusē minēts,
izņemot svinamās dienas. (5634z)

U uï ..Foto-radīo
centrāle A. Leibovfts" valde
paziņo akcionāriem, ka

dividendi par 1937. darbības

gadu
izmaksā pret kuponiem Rīļļā,
Kr. Barona ielā 2, no š. g.

l- jūnija. Valde.

Akc. sab. Rīgas kokvilnas
manufaktūras sabiedrīb.

Strazdumuižā valde
saskaņā ar statūtu 48. pantu,
uzaicina sabiedrības akcionārus
saņemt uz 1938. g. 30. aprila
kārtējās pilnās sapulces lēmu-

ma pamata izmaksājamo divi-
dendi 4 0/o par 1937. darbības
gadu. Dividendi izmaksā pret

kuponiem valdes telpās, Rīgā,
Parka ielā 4, darbdienās no>

' pīkst. 10 līdz 12. Valde.

Paju MM Jania"
uzaicina bii. Kurzemes koope-
ratīvas sab. imobilu iegūšanar
un dārzkopībai biedrus un bied-
ru mantiniekus, kuri nav iz-
saciiuši piekrišanu iestāties

paju sabiedrībā 1 „Planta",
iesniegt paju sab. valdei Jelga-
vā, Akadēmijas ielā 16, līdz

š. g. 1. septembrim savus bij.
kooperatīvas sab. pajus un sa-

ņemt to pretvērtību ar procen-

tiem līdz samaksas dienai. Par
laiku pēc š. g. 1. sept. procen-

tus nemaksas. 5724e

Paju sab. „Planta" valde.

Liepājas biškopības biedr.
vafele

biedrības likvidācijas dēļ uz-

aicina visus biedrības kreditorus,
debitorus un mantas turētājus
pieteikties 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas.
~Vald. Vēstnesī".

Minētā terminā nepieteiktās;
prasības neievēros. 5642

Valdes adrese: Liepājā, Kr. Ba-

rona ielā 3. Valde.

Asītes bij. iauksaimniec. biedr.

likvidators Ernests Raugs, dzīv.

Asītes pag. Vistiņos, c. Asīti,
uzaicina pieteikties šīs biedrības

kreditorus, debitorus un mantas

turētājus un visas personas, kam

būtu kādas prasības pret lik- (
vidējamo Asītes pag. bij. lauk-

saimniecības biedrību, viena mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma,
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās prasības ne-

ievēros.

3999b Likvidatois E. Raugs.

Biedr. „(Mer Msukon"

židu ģimnāzijas ~Tušija"
1938. g. 22. maija
MANTU IZLOZES

VINNESTU SARAKSTS.

Ls 125, vērtībā 4958. nurrr.

Ls 75, vērtībā 4273.num

No Ls 10,— līdz Ls 25,— vērtībā:

1507, 2366, 2371, 2740, 3006,.
3038, 3206, 3777, 3879, 5014,
5547. num.

No Ls I, līdz Ls 10,— vērtībā:

1, 6, 14, 39, 56, 57, 91, 113,.
137, 160, 164, 179, 180, 238, 256,
281, 282, 285, 297, 314, 321, 330,
333, 350, 361, 363, 373, 416, 448,

460, 470, 523, 553, 563, 585, 592,
609, 633, 637, 638, 657, 674, 689,
709, 751, 774, 775, 783, 806, 829,
851.861,865,942,945,957,970..
971, 973, 994.

1068, 75, 111, 118, 122, 125,
1 129, 132, 149, 156, 159, 178, 200,

> 218, 234, 254, 255, 259, 265, 297,.
' 305, 315, 316, 317, 329, 334, 339,

' 341, 360, 362, 367, 388, 391. 392,

1 422, 444, 456, 474, 477, 487. 495,

' 562, 566, 580, 607, 615, 653, 663.

' 673, 695, 714, 756, 762. 779, 788,.
1 832, 846, 862, 876, 924, 935, 967.

2042, 89, 135, 167, 183, 187,
: 196, 228. 229, 231, 241, 298, 312,

364, 372, 374, 380, 393, 399. 412,

1 465, 488, 550, 570, 598, 642, 739,

1 741, 743, 748, 790, 793, 819, 873,

' 903, 917, 924.

3020, 35, 59, 62, 66, 67, 68, 70,
' 97, 127, 129, 146, 160, 175, 188,
' 241, 244, 294, 387, 411, 420, 425,

. 477, 497, 528, 590, 602, 636, 679,

1 772, 773, 792, 824,.828, 845, 857,

ļ 892, 903, 925, 931, 957, 996.

4060, 78, 79, 86, 98, 106, 114,

152, 190, 228, 267, 274, 275, 276,

ļ 309, 329, 337, 356, 376, 408, 420,
501, 534, 549,-575, 601, 605, 637,

672, 677, 706, 716, 731, 743, 798,

810, 825, 828, 831, 869, 889, 928,
954, 969, 977.

5035, 45, 46, 56, 94, 105, 113,
120, 139, 161, 173, 178, 187, 191,

209, 215, 222, 233, 237, 242, 299,

! 314, 316, 371, 377. 378, 382, 461,

493, 582. 586. 627, 637, 788, 826.

851, 899, 903, 917. 961, 990.

~Tušijas ģimnāzijas direktors

5443z (paraksts).

Valsts Liepājas teclmiKuma darbinieku

krājaizdeuu kases likuidacijas komisija
uzaicina 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ievietošanas,,Valdības

Vēstnesī" pieteikties visas personas, kurām būtu kādas prasības
pret minēto krājaizdevu kasi. Še noteiktā laikā nepieteiktās pra-

sības vēlāk neievēros. Prasības jāpieteic Liepājā, valsts technikumā,

kases likvidācijas komisijai. L 1133 5692

119. num., sestdien, 1938. g. 28. maijāValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā
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